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OGŁOSZENIA.

Reklamy: za jeden wiem 
garmontowy albo jego miejsca 
pierw zy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja: za jeden wiersi 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za 
jeden wiersz petytowy albo jego 
miejsce, pierwszy raz 10 kop 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jeden wy 
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Rrendlera ulica Senatorska.
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Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświąiecznych, dodatki poranne.

! staną utwory religijne z udziałem pani Babińskiej, oraz 
i pp. Drescha, Jaworskiego i Śląskiego.

on, od dawnych już lat, w respublice literackiej. By
wał duszą wszystkich obiadów, w które tak obfituje 
publiczne życie Paryża; na wszystkich zgromadze
niach prasy, literatury i sztuki rej wodził, a w ka
żdym turnieju ludzi wesołych, dowcipnych i towa
rzyskich pierwszą nagrodę zdobywał.

Wszystkiemi temi przymiotami błyszczał też we 
wrześniu roku zeszłego i w Wenecji. Francja w ogó
le, a „Stowarzyszenie międzynarodowe literatów 
i artystów” w szczególności, miały w nim wyborne
go przedstawiciela. To też i Francja i Stowarzyszę 
nie owo kładą dziś po nim żałobę.

Powieść nie była jedynem polem uprawianem 
przez Ulbacha. Pisywał w młodości poezje (był do 
ostatniej chwili zapalonym romantykiem i wyznawał 
religijną cześć dla Wiktora Hugo) uprawiał krytykę 
literacką, bywał w potrzebie feljetonistą i, jak każdy 
niemal z autorów francuskich, „popełnił“ coś dla 
teatru.

Z pogadanki, jaką przeprowadziłem z nim raz 
o stylu lombardzkim w architekturze, przekonałem 
się, że znał też gruntownie sztuki piękne i ich hi- 
storję.

Jednego wieczora płynęliśmy statkiem na Lido.
W czasie rozmowy o własności literackiej i pra

wach autorskich rzekłem do niego:
— Panie Ulbach, muszę i ja uregulować z panem 

rachunki...
I zrobiłem ruch, jakbym sięgał po portmonetkę.
— Jakież to rachunki?—spytał wesoło.
— Kiedyś, jeszcze za czasów literackiego tarmi- 
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W d. 29-ym b. m. zbierze się w Berlinie konferen
cja samoańska; przedstawiciele Stanów Zjednoczo
nych: Kasson, Phelps i Bates, któremu dodano w roli 
półurzędowej byłego konsula amerykańskiego na 
wyspach Samoa, Sewalla, od ubiegłej soboty są 
w drodze do Europy. Anglja reprezentowaną bę
dzie przez posła swego przy dworze berlińskim, sir 

I Edwarda Maleta, .Niemcy przez hr. Herberta Bis- 
marka; obu naturalnie będą dodani radcy legacyjni 
lub ministerjalni.

Nad Spreą podęjrzłiwem okiem patrzą na rolę, ja
ką Stany Zjednoczone odegrać zamierzają na rze
czonej konferencji. Przypuszczają, że instrukcje, 
jakie wiozą pełnomocnicy ministra spraw zewnętrz
nych Unji, Blaine'a, znanego z dokuczliwości, brzmią 
bardzo nieprzyjaźnie dla interesów niemieckich. 
Zwłaszcza zdumienie wywołało wysłanie w roli peł
nomocnika p. Bates’a, który świeżo zarysował swe 
nienawistne i nieprzejednane stanowisko wobec uro- 
szczeń niemieckich w artykule: „Kilka rzutów świa
tła na sprawę samoańska”. Jak taki człowiek, za
pytuje K&lnische Ztg., może wyobrażać sobie, że ks. 
Bismark go przyjmie? Niepodobna przypuszczać, 
aby p. Blame nie znał ostatniego publicystycznego 
wystąpienia Bates’a, a w takim razie wysianie jego 
do Berlina „est obelgą dla rządu niemieckiego, naj
gorzej roku,ącą.o widokach konferencji.

Niemniejszy znak zdziwionego zapytania posta
wiono przy nominacji p. Sewalla? Wprawdzie p. 
Blaine wysyła go do Berlina tylko w półurzędowej 
roli „rachmistrza” czyli—inaczej mówiąc—suflera 
urzędowych przedstawicieli Unji, ale wiadomo, jak 
ważną rolę odgrywają suflerzy na deskach, „które 
świat wyobrażają”. P. Bewail płynie do Europy 
w roli rzeczoznawcy jako długoletni konsul Stanów 
Zjednoczonych na wyspach Samoa. Dotąd wszyst
ko w porządku, ale tenże p. Sewall przyczynił się 
niemało swojemi raportami wysyłanemi do Waszyn
gtonu, do rozdmuchania dzisiejszej waśni pomiędzy 
Niemcami a Unją amerykańską. Raporta owe szły 
widocznie w swej agitatorskiej jednostronności tak
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Ale wówczas smutne oczy poety błądziły po rzeźbio
nej powale i zatrzymywały się na arcydziełach Pal
my młodszego, dusza zaś zdawała się przebywać 
w sferach wyższych, dalekich i obcych temu lichemu 
targowi o liry, franki i guldeny...

Telegram o zgonie Ferrari’ego nie wydał mi się 
niespodzianką. Starzec ten nosił już w twarzy pię
tno bliskiej śmierci.

Inaczej z Ulbachem.
O tem, że miał on lat sześćdziesiąt siedem, dowie

działem się dopiero wczoraj z Kurjera; wyglądał 
bowiem na pięćdziesiąt zaledwie, a zdawało się, że 
ma jeszcze drugie tyle do przeżycia.

Trochę otyły, ale prosty i kształtny, z twarzą 
świeżą i pełną, z włosami niezupełnie siwemi, ze 
wzrokiem żywym, z małym, zuchowato podkręco
nym i uczernionym lekko wąsem i takąż „muszką”, 
w ubraniu i obejściu się correct, przy damach wy
tworny, z kolegami serdeczny, był w każdym calu— 
francuzem.

Był francuzem typowym, mimo niemieckiego na
zwiska (które w pronuncjacji francuskiej brzmiało: 
Julbak) i co dziwniejsza, mimo nawskróś niemiec
kiej formy literackiej, ciążącej ołowiem na wszyst
kich jego powieściach.

Pod tym względem stanowił on żywe zaprzecze
nie zasady: „styl to człowiek...” Styl Ulbacha usy
piał mię zawsze; osoba działała podniecająco, jak 
wino szampańskie...

— U est plus que charmant—powiedziała mi o nim 
żona jednego z dziennikarzy francuskich— il estchar- 
meur.

Opisyą debreg© 'ciesaył
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■ ^Ziacvch^wyczaj święcenia’ognia, sięgający lV-go 
X ery katolickiej, ustał i tylko w wielką sobotę bywa 

dSedna potrzeba wody do wszystkich niemal cere- 
ajj kościelnych powoduje konieczność jej święcenia.
Co zaś do „paschału”, który także w dniu jutrzejszym 

bdzie poświęcany, nazwę, tę nosi pochodnia kościelna, 
Ijerivszych wiekach chrżeścjaństwa kolumnę z wosku 
ąnowiąca, na której, lub też na tablicy, obok niej usta- 
wnej, wypisany był porządek nabożeństw i świąt, mię- 
L jedną a drugą Wielkanocą przypadających. Z cza- 
s<n kolumny tej używać poczęto do oświecania chrzciel- 
ncy podczas święcenia wody lub chrztu uroczystego, że 
I(ś przedmioty do kościelnej usługi potrzebne, zwykle 
b wają poświęcane, dlatego i poświęcanie „paschału” 
wszlo w zwyczaj. Pięć ziarn kadzidła, wtykanych w cza- 
se poświęcenia w „paschał”, wyobraża wonności, jakie- 
ji ciało Zbawiciela było namaszczane, oraz pięć ran, po 
Uórych blizny pragnął Chrystus zachować na swojem 
dele. Zapalony ponownie „paschał” zwiastuje Zmar
twychwstanie Jezusa Chrystusa.

Po ukończeniu poświęcenia tych trzech przedmiotów 
odprawiana bywa wielka msza, w czasie której na „Glo- 
>ian uderzają wszystkie dzwony i odzywa się od dwóch 
jni umilkła uroczysta muzyka.

W dniu jutrzejszym takie wielkie msze, łącznie z po
święceniem wody, ognia i „paschału”, oraz nieszporami 
odprawiane będą we wszystkich bez wyjątku świątyniach 
tutejszych, dodać tylko wypada, iż w kościele archikate- 
dralnym św. Jana nabożeństwo celebrować będzie JE.ks. 
arcybiskup Popiel, w kościele zaś św. Krzyża JE. ks. bi- 
skup-sufragan Ruśzkiewicz.

— W kościele św. Jacka (po-dominikańskim) w dniu 
jutrzejszym, o godz. 4-ej po południu, wykonane zostaną 
śpiewy religijne, które odśpiewają pp. Marja Bothe, Ste- 
faąja Kosse, oraz pp. Dobraczyński i Aleksandrowicz.

— W kaplicy w domu schronienia Opieki N. Maiji 
Panny (Penitentek) przy ulicy Żytniej, jutro, o godzinie 
4-ej po południu, wykonane zostaną utwory muzyczne 
pod dyrekcją p. Goebelta.

— W kaplicy przy szpitalu św. Ducha przy ulicy Ele
ktoralnej jutro, o godz. 4-ej po południu, wykonane zo- 
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daleko, że poprzednik Blaine’a na urzędzie ministra 
spraw zewnętrznych Bayard, uważał za właściwe 
odwołać Sewalla ze Samoy. Zdawałoby się, że nie 
posiada on przeto kwalifikacyj, czyniących go pożą
danym gościem na dworze berlińskim.

Opinja publiczna we Włoszech podzieliła się na 
dwa obozy, zaciekle ze sobą walczące z powodu pro
jektowanej i odroczonej wyprawy, celem zagarnięcia 
abisyńskiego płaskowzgórza Asmary i Kerenu, sta
nowiącego północną bramę do Abissynji. Opinione, 
stojąc na czele obozu, pchającego rząd do akcji, za
pytuje, czy p. Crispi, który projektował niezwłoczne 
jej podjęcie, uległ wszelako zdaniu swoich kolegów 
ministerialnych, rządzi jeszcze w gabinecie, czy od
biera tylko rozkazy od tych, którzy go wodzą na pa
sku? Pytanie niewłaściwie sformułowane. P. Crispi 
jest nadto samodzielnym i upartym mężem stanu, 
aby cofnięcie się jego przed zdaniem kolegów było 
kapitulacją, nie zaś uznaniem ważności i trafności 
argumentów. Argumentów tych dostarczyło położe
nie opłakane finansów włoskich. Budżet tegoroczny 
Włoch skończy się niedoborem 230 miljonów lirów, 
przyszły—jak dziś już przewidują—okaże brak 96 
miljonów. Jakże tu w podobnych warunkach rzucać 
się w zamorskie hazardy?

A dodajmy do tego, że położenie rzeczy w Abisy- 
nji jest bardzo zawikłane i, że niewiadomo, na kogo 
tam liczyćby można? Czy Ras Alula, najcelniejszy 
z wodzów negusa Jana, żyje jeszcze, czy' utonął ró
wnież w krwawej kąpieli pod Metemmeh? Według 
jednych podań zwycięzcy derwisze zabalsamowaną 
głowę Ras Aluli posłali do Suakimu; według innycli 
lew abisyński żyje i przeszedłszy do obozu Debeba 
reformuje dlań rozbitą armjc abisyńską; według in
nych przeciwnie popiera prawa do tronu Mangaczy. 
Obydwaj wspólpretendenci tronu, Debeb i Manga- 
cza, są siostrzeńcami negusa; Menelik z Szoi wystę
puje, jako trzeci współzawodnik. Prawda, że w mę
tnej wodzie najłatwiej ryby łowić, ale potrzeba mieć 
grant pod sobą, inaczej mętna fala porwie tak samo 
na złowrogie dno swoje, jak czysta.

Br. Z,

(Ze wspomnień osobistych.)

Śmierć zdmuchuje płomyki ludzkich istnień, jak 
świece niedopalone. . . . ,

Dopiero zszedłeś się z kimś na drodze życia i s - 
wa pierwszego pozdrowienia zamieniłeś, j uz szep a 
musisz nad nim: wieczny odpoczynek ...

Złudzi, których dłonie uścisnąłem po razpier y 
ua kongresie weneckim—tak świeżym jeszcze i a 
żywo stojącym mi w pamięci—dwóch juz odeszio 
„między cienie”. , mnł„r0.

Pierwszym byl Paolo Ferrari, poeta, dramatu g, 
jedna z najpierwszych gwiazd dzisiejszej Italji.

Pomno, jak w pięknej sali Atenea Veneto, wy 
danej marmurami, pełnej popiersi kamiennyc i m 
layskich arcydzieł—w tej miłej i uspakajającej pi j 
Stani ducha, której już nigdy pewnie oczy mojen 
zobaczą—któryś z mówców wspomniał imię ter 
ri’ego, a on siedział włi śnie z boku mównicy ci y, 
skromny, w myślach zatopiony... .

Ws yscyśmy powstali, jak jeden, i grzmiący 
przywitał i uczcił wielkiego poetę. nnvm

Starcem już on bvł i pracownikiem strudzony , 
i skrzydła anioła śmierci, który skradał się onp 
wóli, rzueajajuż cień na jego twarz pomarszcz

"Miał twarz starego aktora, ale rozluźnione ? 
śnie zmieniały jej skurcz tragiczny na wyraz os 
ego roztargnienia. W obradach kongresistow uaz . 

łu nie przyjmo wał, etc cathedra przemawiał . _ . 
ko, jednak obecnym n* każdem p owedR
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wielka sobota kończy wielkotygodnio- 
(jabożeństwa. W dniu tym święcony jest ogień, wo- 

paschał”.chwilą wprowadzenia w świątyniach lamp nieustan- 
lyuh ..77"=; Avionfinia nenia, siocaiacv IV-C0 
katolickiej, ustał i tylko w wielką sobotę bywa
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= Warszawska fabryka wagonów w tych dniach 
otrzymała nowy obstalunek 120-tu wagonów żela
znych do przewozu nafty, zamówionych przez kilka 
kaukazkich towarzystw naftowych.

= Hotel Słowiański na Podwalu przeszedł w tych 
dniach na własność jednego z tutejszych archite
któw, który zamierza na pustym placu owej posesji 
od ulicy wybudować trzypiętrową kamienicę.

= Ulica Przedokopowa (nieposiadająea jeszcze 
bruku od strony rogatki powązkowskie), w r, b. bę 
dzie wybrukowaną. W tym celu zarząd miejski wy 
znaczył sumę 9,500 rs.

= Na Solcu Wisła otrzyma na przestrzeni 120 są 
żni bulwar drewniany na brzegu warszawskim 
Koszt tych robót wyniesie przeszło 9,000 rs. Budo 
wa bulwaru zacznie się z początkism maja.

= W trzech bydłobójniach miejskich w ciągu 
dwóch miesięcy zabito ogółem 10,801 sztuk wołów, 
a mianowicie, w styczniu: w rzeźni na Solcu 2069 
sztuk, na Rybakach 1227, na Pradze 2491; w lutym: 
na Solcu 1891, na Rybakach 909 i w szlachtuzie na 
Pradze 2214 sztuk.

= Stosownie do uchwały zaprzeszłorocznego 
ogólnego zebrania członków Towarzystwa resursy 
obywatelskiej, rozdano wczoraj drukowane sprawo
zdanie z obrotów pieniężnych za rok ubiegły, oraz 
zatwierdzony i przyjęty na rok bieżący budżet. Oka
zuje się, iż dochody w roku sprawozdawczym uczy
niły sumę 24,173 rs. (kopiejki wszędzie opuszcza
my), a główniejsze pozycje zysków stanowią: skład
ka od członków 9,320 rs., komorne 6,072 rs., karty
i bilard 4,929 rs., wynajmowanie sali 1,755 rs.isp1?®' 
daż wina 821 rs. Co do wydatków, te wynio
sły: 24,165 rs., a najważniejsze pozycje rozchodu są.
procenta od pożyczek hypotecznych 4,072 rs., Pła_
oficjalistów i służby 4,340 rs., gaz 2,525,
nie gmachu 2,230 rs., kupony od akcyj 2,591,K p
ny od obligów 1,160 rs,, prenumerata pism 540 ’
i t. p. W wydatkach pomieszczono 541 rs. umo
nej składki zaległej od członków. Cały gma® 
sursy oszacowano na 185,243 rs., a majątek i 
rzystwa na 48,311 rs. Suma budżetowa na roli
żący wynosi 23,000 rs.

= JE. pan minister oświaty zezwolić raczył oso
bom pici żeńskiej przystępować do egzaminu na 
pień felczerki w warszawskiej szkole 
jednocześnie z uczniami tejże szkoły, i 7nV 
tytuł felczerki tym osobom, które złożą “ost^Aycł. 
egzamin z całkowitego kursu nauk tak

2

Asystenci tronu papieskiego,

ZDTxrie s^lT^retlsl.

morganatycznym z córką

nogach wydanie córki za 
Przytem cesarz austrjacki

wem ów magister, zapraszając go do zajęcia miejsca 
pomiędzy biskupami i arcybiskupami asystentami.

WIELKI KSIĄŻĘ ADOLF,
Wielkie księstwo luksemburskie oddano w r. 1815-yiń 

domowi orleańskiemu wzamian za to, co dom ten stracił 
w Niemczech.

W r. 1830-ym po rewolucji, która rozdzieliła Belgję 
od Holandji, podzielono i Luksemburg na dwie części; 
większa dostała się Belgji, mniejsza unją osobistą połą
czona została z Holandją.

Panuje tu jednak prawo salickie, księstwo więc po 
s'mierci Wilhelma Iii-go, nie pozostawiającego potomka 
płci męzkiej, przechodzi na młodszą linję orańską, któ
rej głową jest ks. Adolf Nassauski.

Drobne państewko, liczące 213,283 mieszkańców, ze 
stolicą Luksemburgiem (18,000 mieszkańców), z 200,000 
fr. listy cywilnej, 375-iu żołnierzami, stojącymi pod wo
dzą 8-iu oficerów (w tem i żandarmi), ale z przewyżką 
w budżetach, oto nowe dziedzictwo byłego księcia Nas- 
sauskiego.

Wiesbaden wraz z 466,000 mieszkańców księstwa Nas
sau stracił ks. Adolf, jak wielu zresztą innych książąt 
w tym czasie, po wojnie z r. 1866-go. Liczył wtedy 
lat 50.

Książę protestował, jednocześnie jednak, wiedząc, iż 
protest czczą był tylko formą, za kulisami prowadził 
układy, które mu zapewniły o 300,000 fr. dochodów wię
cej, nad te, jakie za panowania swojego posiadał. Wy
płacono mu 14 milj. zł. w rencie pruskiej.

Z odrobiną tą ks. Adolf usunął się do Wiednia i tam 
założył rezydencję na wielką stopę, książę bowiem wyda
wać lubi, a wydawać miał z czego.

Unoszono sią nad jego kuchnią, piwnicą, ekwipażami, 
opowiadano cuda o polowaniach w Pardiibitz.

Gdyby nie to, że na oczy niedomaga, książę przy swo
ich 72-ch latach wieku rzeźkim jest jeszcze i postawnym.

Bo też postawnym był zawsze, a miłym, a układnym.
Za młodych jego lat szczególną opieką otaczał go Met

ternich. Zwierzał mu się nawet z najtajniejszych planów 
politycznych.

W r. 1837-ym księżna Melanja, żona kanclerza, pisa
ła o nim: „Pięknym jest bardzo, wyrósł i zmężniał”.

Widywano się w Wiedniu, a w jesieni spotykano się 
w Johannisberg, w posiadłościach księcia.

Pozbawiony tronu, ks. Adolf zręcznie bardzo poprowa
dził interesa swoje—sam wprawdzie nie pokazywał się 
w Berlinie, dobrze jednak widzianym był na dworze Ho
henzollernów brat jego, ks. Mikołaj, faworyt Napoleona 
Iii-go, połączony związkiem 
Puszkina.

Postawiło go do reszty na 
księcia następcę badeńskiego. 
wiele ma dla niego sympatji.

W dwadzieścia parę lat zatem po stracie jednego tro
nu ks. Adolf zyskuje drugi.

Mniejszy on o połowę od poprzedniego, do wywiezio
nych wszakże ztamtąd miljonów tu znowu 200,000 fr. li-

Nr. lOg 
sty cywilnej przybywa i panowanie ciche^Tr^ 
ludem pracowitym, oświeconym, łagodnym. * 1 “M 

Traktatem londyńskim z r. 1867-go Luks 
zapewnioną zupełną neutralność, no a i to co/1^8,3

Z powodu nominacji JE. ks. arcybiskupa war
szawskiego Popiela, Przegl. katol. podaj e szczegóły, 
godności tej dotyczące.

Asystenci, podczas "bytności swojej w Rzymie, 
wraz z kardynałami asystują Ojcu św. w uroczystych 
celebrach i wystąpieniach, mają prawo do gościnne- 
:go podejmowania w pałacu papieskim w czasie po
bytu swego w Rzymie, zaliczają się do rzędu prała
tów domowych i papieskich i wyższej szlachty rzym
skiej, mogą odprawiać mszę św. w prywatnej kapli
cy, albo polecić jej dla siebie odprawianie jakiegol- 
wiek dnia, w jakimbąda, domu i jakiejbądź djecezji, 
nawet w Rzymie, z przywilejem zadosyćuczynienia 
obowiązku słuchania mszy św. dla wszystkich mie
szkańców tego domu i swoich domowników.
. Z biegiem wieków godność ta opatrywana była 
przeróżnemi przywilejami, które jednak później już 
to samą zmianą stosunków, już też pozytywnemi 
dekretami papieskiemi zostały zniesione.

Wolni byli od dziesięcin wszelkich, nawet Papie
żowi wypłacanych, mieli" władzę kreowania trzech 
notarjuszów i ośmiu kawalerów ostrogi złotej, za
kładania kolegjów i przekształcania ich statutów; 
prawo zastawiania na dlwa lata dochodów z bene
ficjów swoich i majętności, oraz wiele innych tym 
podobnych przywilejów.

Co się tyczy początku tnazwy tej godności, tę po 
raz pierwszy wymienioną spotykamy w XI wieku. 
JPoretti w swojem „Ritus dandi presbyterium71 pisze: 
^Episcopus extraneus post Vicarium et Cardinalem 
aliquem indicatus a Cencio (kardynał i camerarius) 
tanquam vaticanorum oblatorum particeps, locum ob ■ 
tinere potuisset inter participant es, de quibus sections 
sexta. Fortassim enim er at ex illis mus, quos „aetas 
nostra vocatri Assistentes Papali solio, celebrantes 
quandoque ritu solemni coram Apostolico et Cardina- 
tibus ac a Pontificis mensa non alienos; propterea- 
gue suo modo palatinosP

Rzecz jednakże sama dawniejsza jest nierównie 
lod nazwy sformułowanej jako godność oddzielna. 
Asystencja biskupia Papieżowi zaczęła się razem 
z Kościołem, którego jest on głową najwyższą. To 
też na mocy dawnej już tradycji, św. Zefiryn papież 
w 202 r. postanowił, aby biskupowi celebrującemu 
asystowali wszyscy kapłani, tak jak biskupi i ka
płani asystowali Papieżowi w Rzymie, gdy ten 
Święte sprawował tajemnice, newet jeszcze w kata
kumbach. Właściwą bowiem jest rzeczą, aby|„bi- 
iskup biskupów” na swojęj podniosłej katedrze oto
czony był biskupami,—przez co wyraża się nad
ludzki majestat hierarchji, symbolizującej hierarchję 
piebieską.

Na asystentów Ojciec św. wybiera prałatów albo 
vivae vocis oraculo, po za mszą św., albo też w cza
sie mszy św. podczas nabożeństwa papieskiego, za
zwyczaj po epistole, albo po ewangelji, wymieniając 
^magistrowi ceremonjarzy którego z obecnych bisku
pów lub arcybiskupów, do którego udaje się nieba-

tułem: Madame... Madame... ach! jakże ona się na- 1 
zywała?... I

— Niech się pan nie trudzi przypominaniem. I 
W istocie napisałem kiedyś jakąś madame, ale jakie 
było jej nazwisko panieńskie i nazwisko z męża, 
sam już doprawdy nie pamiętam. Nie dziw się pan. 
Tyle już przesunęło mi się przez ręce tych mesdames, 
własnych—i cudzych!...

— Jakże jednak będzie z rachunkiem?
— Załatwimy go w sposób bardzo prosty. Gło

wa za głowę. Pan przetłumaczyłeś moją powieść, 
ja przetłumaczę pańską powieść... i będzie kwita.

— Ale pan nie umie po polsku...
— O, to najmniejsza! Wezmę do pomocy Lerminę. 

On już zrobił w polszczyźnie duże postępy; śpiewa 
nawet falsetem polską piosneczkę, której go wyuczył 
nieboszczyk Szymanowski...

— Więc zgoda... ale pod warunkiem, że kontrakt 
spiszemy przy butelce wina cypryjskiego...

— Nawet przy dwóch.
Wyciągnął rękę, którą serdecznie uścisnąłem.
Po chwili milczenia, jakby przypominając coś so

bie, rzekł;
— Wspomniałeś pan o winie cypryjskiem. A czy 

pan wie, kto je wynalazł?
Hm... zapewne Cypryjczycy.

FtoTHu^^- Win° cyPryjs^ie wynalazł... Wi-

. Nadstawiłem uszu, spodziewając się opowiada
nia. Jakoż nadzieje me zawiodły mnie

— Było to w czasie wielkiej kampanji romanty
cznej—mówił Ulbacb—której nasz wieszcz przodo
wał. Opozycja była silna 1 czyhała na to, aby przv- 
(łapać wodaa na czemkolwiek, coby g0 mogło eśmie-l

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE/55 **”5 * * **
= Rada państwa, w połączonych denart 

tach ekonomji państwa i praw i na zgroii d 'n" 
ogólnem, roztrząsnąwszy przedstawienie j ry 'n 
nistra oświecenia co do ustanowienia na'k '" 
uniwersytetów osobnej opłaty od osób, skład i 
egzamin na stopień pomocnika aptekarskie^'')1 
prowizora, postanowiła: aby na korzyść uniw’ • 11 
tów pobieraną była oddzielna opłata od • 
z osób, przystępujących do egzaminu na stonień^ 
mocnika aptekarskiego w ilości rs. 5, a na st ■' 
prowizora w ilości rs. 10 i aby rzeczona oplata°P!‘ 
czaną była do specjalnych środków uniwersvM 
przy którym odbywały się egzamina, a to w c»| 
pokrycia kosztów, wynikających przy urządzani 
przez przystępujących do egzaminu preparatów fa, 
maceutycznych,

= Dzienniki petersburskie donoszą, iż w nroer 
macie instytutu górniczego mają być zaprowadzeni 
pewne zmiany. “

= W r. 1888-ym wybito w mennicy petersbur
skiej monety złotej i srebrnej na sumę 28’117-125 
rubli czyli mniej niż w r. 18Ś7-ym na 48-415 rubli”,

= Ministerjum finansów otrzymało, jak donoszą 
Nowosti, podanie w kwestji obniżenia taryf kolejo
wych od przeworzu maszyn rolniczych. J

= Z przyszłym rokiem szkolnym projektowane 
jest otwarcie dwóch nowych męskich szkół miej
skich: jedno i dwuklasowej. J

= Rada miejska dobroczynności publicznej za- 
twierdziła na rok bieżący etat ogólny szpitala św. 
Ducha, ustanowiony na 188-iu chorych (w tej liczbie 
170-ciu chorych na salach ogólnych, z płacą po 30 
kop., i 18-tu w oddzielnych pokojach po rs. 1 kop. 
35 kop. dziennie) i 12-tu stypendystów z całodzien- 
nem utrzymaniem. Dochód i rozchód obliczono na 
rs. 58,800 rocznie.

szyć. Dramata jego drażniły wszystkich, śmiać się 
jednak z nich było niepodobna. Otóż zdarzyło się, 
że w jednym z tych dramatów poeta, wysławiając 
wino syrakuzańskie, napisał w pośpiechu, że jest 
ono „słodsze, niż Lacrima-Christi, a ognistsze, niż 
cypryjskie”. Zdanie to znaleźć pan może...

■—• W trzecim akcie „Lukrecji Borgia”, w rozmo
wie z uczestnikami orgji...

•— A! pan zna Wiktora Hugo?
■—■ Troszeczkę.
—■ Wielki poeta popełnił omyłkę. Wino cypryj

skie wcale wówczas nie istniało. Nieprzyjaciele po
chwycili dobrą gratkę i zaraz w teatrze jęli głośno 
śmiać się i drwinkować. Wówczas Teofil Gautier 
zwrócił się do nich i rzekł głosem piorunującym: 
„Śmiech panów jest niedostateczny. Wino cypryj
skie istnieje i jest nawet moim ulubionym trunkiem. 
Kto nie wierzy, tego po skończonem widowisku pro
szę ze sobą na kieliszek tego wina.”—„Załóżmy się, 
że go nie ma.”—„Załóżmy się, że jest.”—Zakład sta
nął—a tymczasem Teo wysłał cichaczem kilku ma
larzy do zaufanej winiarni, aby na gwałt sfabryko
wali tam kilka etykiet z napisem: Vin de Chypre. 
Figiel się udał, a następnych dni sprzedawca świeżo 
stworzonego wina cypryjskiego nie mógł nastarczyć 
zapotrzebowaniom...

Tak mówił wesoły francuz, gdyśmy płynęli sta
tkiem na Lido.

Ale ja skłonny jestem do wierzenia, że to była 
tylko romantyczna przechwałka i że wino cypryj
skie-—które byłoby wybornem, gdyby trochę żywi
cą nie zatrącało—pijał już Giorgione, całując słodkie 
usta Bianki Lorenzini...

Wiktor Gomulicki.
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= Urzędnika lubelskiego oddziału banku pań
stwa, p. Szpiro, przeznaczono na kontrolera ko- 
stroniskiego oddziału banku państwa.

= Z Petersburga donoszą nam, iżp. G. Kamiński, 
były dyrektor zakładów Towarzystwa przemysło
wego „Lilpop, Rau i Loewenstein”, otrzymał i ob/ął 
już posadę naczelnika wydziału gospodarczego ko
lei południowo-zachodnich w Kijowie.

= Wspomnienie pośmiertne.
W Latyczowie zmarł ś. p. Mikołaj Odrowąż Ża- 

broński, zdolny lekarz, który na Podolu wprowadził 
pierwszy metodę kuracji za pomocą elektryczności.

Urodzony 1812-go r., otrzymał dyplom na fakul
tecie wileńskim, gdzie kształcił się pod przewodnic
twem Fomberga i Śniadeckiego.

Pierwszą praktykę rozpoczął w domu lir. Stadni
ckiego w Howorach, pow. uszyckim, gdzie przebył 
ćwierć wieku; następnie pracował w W ańkowicach 
i Kamieńcu.

Robił studja nad umiejętnościami przyrodniczemi, 
zwłaszcza fizyką i chęmją; uprawiał też muzykę.

Piękne swoje laboratorjum i gabinet narzędzi fi
zycznych ofiarował szkołom w Kamieńcu.

Pozostało po nim wiele rękopisów w materji nau
kowej.

— Z literatury.
* Opuścił prasę litograficzną piąty z kolei, a pierw

szy w trzeciej serji, zeszyt „Wzorów rysunkowych” 
K. Piilatiego.

Zeszyt obejmuje sześć plansz ze studjami archi- 
tektonieznemi i krajobrazowemi, osnutemi na moty
wach swojskich.

* Na konkurs Gaz. świąt, nadesłano 42 prace, mia
nowicie 24 powiastek i 18 opisów.

* Dr. Kadler wydał interesującą rozprawę, go
dną szerokiego rozpowszechnienia, p. 11. „Mózg, 
mlecz i przymiot”. ”

* Słowu. (jeorjr. wyszedł zeszyt 112-y i pomie
szcza między innemi artykuły o Samborzu, Sanie, 
San domierzu, Sannikach, Sanoku, Sarmacji, Sarno
wie i t. d.

* Wyszła z druku „Metoda języka niemieckiego” 
p. Platona Reussnera, w piątej edycji.

* Opuściła prasę broszurka p. t. „Ksiądz Piotr 
Gabrjeł Boduin, misjonarz i założyciel domu pod
rzutków i pierwszej oehrony w Warszawie. Wspo
mnienie w 200-lecie jego urodzin”, napisana przez 
Fr. Walczakiewicza.

Autor, oprócz krótkiego życiorysu zasłużonego 
kapłana, pomieścił także wzmianki o istniejących 
w Warszawie instytucjach dobroczynnych, pokre
wnych z założonym przez Boduina zakładem.

Życiorys ten drukowany był w Zorzy.
* Powieść Bolesława Prusa „Pałac i rudera” i- 

„Placówka” przerobione zostały dla teatru. Prze
róbki dokonali pp. St. Staszewski i J. Popławski, 
artyści sceny poznańskiej.

Do jednego z powyższych utworów napisał mu
zykę p. M. Hertz.

= Z teatru i muzyki.
* W poniedziałek dane będą następujące widowi

ska: w teatrze Wielkim odtańczony zostanie „Pan 
Twardowski”, teatr Rozmaitości wystąpi z korne- 
djami: „Dzienniczek Justysi”, „Złoty cielec” (zadzia
łem Żółkowskiego) i „Partja winta”, a teatr Mały 
zaprodukuje „Nitouche”.

* Żółkowski ukaże się w przyszłym tygodniu trzy
krotnie: w „Poczciwych wieśniakach” (wtorek i so
botę) i w „Fałszywych poczciwcach” (czwartek).

* ‘Na repertuar operowy przyszłego tygodnia do
żą się: „Violetta” (wtorek), „Rigoletto” czwartek), 
„Hugonoci” (sobota) i „Halka” (niedziela).

W pierwszych trzech operach śpiewać będzie 
panna Russel.

* P. Ludwik Wierzbicki, baryton opery lwow
skiej, bawi obecnie w Warszawie.

= Ze sztuki.
* Spółka malarzy i rzeźbiarzy przy ulicy Nowy- 

Świat postanowiła sprzedawać na raty cenniejsze 
obrazy i rzeźby, znajdujące się na wystawie w sa 
łonie.

* Pierwszą nagrodę za projekt gmachu dła banku 
ziemskiego w Wilnie otrzymał architekt miejscowy, 
Górski.

Wszystkich projektów nadesłano 17.
* Począwszy od soboty z południ a do poniedział

ku z rana, wystawa sztuk pięknych, salon Krywul
ta, tudzież salon stowarzonych malarzy, będą zam- 
^n*^jjo salonu Krywulta nadeszły obrazy: St. Ma
słowskiego portrety damy i mężczyzny, akwarelle:
Czwórka”, „Z Podoła”, i „Posłaniec”, tudzież J. 

Brodowskiego „Wiosna” i „Jesień.”
* Ostatni obraz H. Siemiradzkiego wysłany zo

stał obecnie do Moskwy, gdzie, jak donoszą tamtej
sze dzienniki, wystawiony został w Muzeum histo- 
ryczuem.

— --------
So też i teoretycznych, wykładanych w tejże 

»yci’] Osoby, pragnące przystąpić do egzaminu, 
81 • ane są podawać prośby na papierze stemplo- 

•, na imię zarządzającego szkolą, 
jak d. 27-go kwietnia lub 27-go wrzm 

?*■ P Do próśb powinny być załączone dowody na 
8D ■ e-1) świadectwo z ukończenia progimna- 

"świadectwo z ukończenia rocznej praktyki 
^’wi podpisane przez właściwą władzę i z u- 

pieczęcią; 3) metryka urodzenia; 4) świade- 
f2’° olicji o dobrem prowadzeniu siei 5) kwit ka- 
d^ernjaloej z opłaty 1 rs. 80 kop, za egzamin. 
’y n^. łódź. donosi, iż niektórzy fabrykanci 
tff n i miedzy nimi przedstawiciele Towarzystwa 

ZCI’effo Karola Scheiblera, Izrael K. Poznański 
?pSei,Sprzychylają się do projektu zbudowania 
1 lT jzmaitych dzielnicach Łodzi własnych koszar 
Vnomieszczenie stojących w tem mieście załogą 

• U a to celem ulżenia miastu w ponoszeniu przez 
'hvwateli powinności kwaterunkowych. Z nabytych 
° ez Towarzystwo Karola Scheiblera przy ulicy 
konstantynowskiej koszar wojskowych, Towarzy
stwo to przeznacza cały dochód roczny, w sumie 
Wzeszło 6000 rs., na reparację budynków koszaro
wych w ciągu lat dziesięciu, a po tym terminie na 
ich rozszerzenie. ___________
_ Departament handlu i rękodzieł otrzymał, po

między innemi, prośby o udzielenie kilkoletnich 
przywilejów: na przyrządzanie herbaty z rośliny ma
cierzanka; na sposób pędzenia wódki z gudronów 
oleju skalnego i produktów nafty, oraz ua sposób 
destylacji oleju skalnego z produktów nafty w zasto
sowaniu do gorzelnictwa; na udoskonalenia w obra
bianiu kości i odpadów zwierzęcych wogóle w celu 
lepszego ich przygotowania na nawóz, oraz do otrzy
mania żelatyny i kleju; na udoskonalenia w apara
tach ochładzających i zamrażających; na elektryczny 
sposób przygotowania płynu do bielenia tkanin, ma
sy bawełnianej i t. p.; na udoskonalenia w przyrzą
dach do pokrywania tablic metalowych lub też blach 
cyną, ołowiem i innemi metalami czy też aljażami; 
na elektryczne przyrządy bezpieczeństwa do apara
tów sygnałowych na kolejach.

= Z powodu pojawienia się epidemji ospy na po
graniczu w Prusach, departament lekarski zwrócił 
się do p. o. oberpolicmajstra m. Warszawy z prośbą 
o przedsięwzięcie energicznych środków w przed
miocie szczepienia ospy ochronnej. W skutek tego 
kurator szpitala Dzieciątka Jezus zawiadamia, iż 
w instytucie przy powyższym szpitalu będzie do
pełnione bezpłatne szczepienie trzy razy w tygo
dniu, a mianowicie: we wtorki, czwartki i soboty, od 
godziny 10-ej rano do 12-ej w południe, w razie zaś 
przybycia większej liczby osób, szczepienie ma się 
odbywać i dłużej. Komisarze cyrkułowi otrzymali 
polecenie przedsięwzięcia odpowiednich środków, 
aby dzieci biedniejszej ludności miały ospę ochron
ną koniecznie zaszczepioną.

== Jako ostateczny termin przyprowadenia do po
rządku wszystkich szyldów i znaków sklepowych, 
oznaczono d. 13-ty lipca r. b.

= JE. jenerał-gubernator udzielił pozwolenia Lu
dwice Jaholkowskiej na otworzenie zakładu poży
wnych zajęć i zabaw dla dzieci od 4—7 lat wieku, 

z warunkiem wszakże, aby w rzeczonym zakładzie 
nie wykładano nauk lub języków, tak ustnie, jak i 
treląpor1^-za^ad ma pozostawać pod kon-

. J~. }3.4 zak.łady spożywcze, jakie w ciągu
“ni .rewidowały komisje sanitarne, w7-iu 

pnir./10?0 ,nieświeże produkta i właścicieli pocią- 
6 ę o do odpowiedzialności sądowej.
tnipli o Samarkandy przywieziono do Baku w osta- 
wełny C11 ™iesiacacd przeszło 100,000 pudów ba-

^owai'zystwa wioślarskiego, z powodu 
trzy^ Ie^an°cnych, będzie zamknięty przez dni 

na"nrpm^ ponosi, iż wygrana 200,000 rs. padła 
KrawczvknS- zuajdW*ł w posiadaniu p. 
lyńskiej i WS^ieg° W m’ Śławueie, w gubernji wo- 

sk-iei osobistym urzędników warszaw-
®astennifiOry ^kładowej pomiędzy innemi zaszły 
ga, ur7Płp2e za*iany; pomocnik dyrektora, p. Malu- 
gu cehieim- i °Wauy został do besarabskiego okrę- 
kwicz-Rni’ -S i retai'zem mianowany został p. Bazy- 
ry eelnrd- ^kowski, urzędnik pogranicznej komo- 
nkiewsl-kr U i terem P’ Bielajew, urzędnik ino- 

«wskiego okręgu celnego.

Przy Plamistego, na który zapadł
zakonnvcl/ n ck.orych ordynator szpitala staro- 
Makolmi i , tweJShaum, obowiązki te spełniać * Olejno lekai.Z0.agygtejic. teg01zpitala.

= Dla Kossaka.
Artyści-malarze, otrzymaw-szy zaproszenia, przy* 

stąpili do wykonania kartonów, przeznaczonych do 
albumu pamiątkowego dla Juljana Kossaka.

Większość pracowników pędzla dla scharaktery
zowania swego kierunku tworzą akwarele, gwasze i 
rysunki ołówkowe, według kompozycyj oryginal
nych.

Niektóre z kartonów przed wysłaniem na miejsca 
będą wystawione na czas krótki w salonie Towa
rzystwa sz tuk pięknych.

— Muzyka wielkotygodniowa.
W dniu jutrzejszym, o godzinie 4| po południtł, 

w kościele św. Antoniego przy ul. Senatorskiej bę
dą wykonane śpiewy religijne.

W program wejdą: „ZratencZetmci” Moniuszki, „Cru
cifix" Faure’a, „Modlitwa” Kiickena, ^Domino in 
furore tu<P Moniuszki, oraz „Siedem słów” Merca- 
dantego, z udziałem pań: Dowiakowskiej i Machwi- 
cówny, oraz pp.: Bruszewskiego, Horbowskiego i 
Millera.

W kościele Przemienienia Pańskiego (po-kapu- 
cyńskim) partję solową przy grobach wykona p. Ta
deusz Jasiński i odśpiewa Crucifixus Rossiniego, 
oraz Preludium Chopin’a.

= Pierwsza sesja.
W dniu onegdajszym wybrani członkowie rady 

Towarzystwa łowieckiego odbyli pierwszą sesję, na 
której omawiano projekt nowych przepisów o polo
waniach, jakie opracowywa ministerjum spraw we
wnętrznych.

Między innemi zapadła uchwała starać się n wy
jednanie w drodze prawodawczej nakładania kar 
administracyjnych na rabusiów zwierzyny bez mo
zolnego wszczynania akcyj sądowych.

Kompetencja w wymierzaniu tych kar ma być od
dana wójtom gmin, a wysokość kary pieniężnej bę
dzie wynosiła każdorazowo rs. 10.

Zaraz po świętach odbędzie się drugie posiedze
nie rady, gdyż przed d. 28-ym b. m. cały projekt no
wych przepisów łowieckich powinien być wysłany 
do Petersburga.

—. Nowy produkt zbytu.
W ostatnim nr. Wiadomości farmaceutycznycft 

czytamy: „W roku zeszłym jęden z wielkich do
mów handlowych w Londynie zfcobił ogłoszenie, iż 
poszukuje za gotówkę 50,000 kilogramów ("120,000 
funtów) piołunu.

Czytelnik zdziwi się zapewne, gijy przeczyta, że 
anifedna oferta nie została uczynioną na dostawę 
tego pospolitego w kraju naszym ziela.

Nie obojętności dla chęci zarobku lec.z chyba tyl
ko nieco spóźnionej porze piszą, Wiadomości, 
w jakiej ogłoszenia zrobione zostały, przypisać 

' chcemy, że nikt nawet tysiąca funtów piołunu nie 
i zaofiarował. ’
1 Prawdopodobnie dom angielski nie czekał f zdołał 

gdzieś zebrać żądaną ilość piołunu; może w jNiein- 
czech, a może w Austiji.

Podając powyższe słowa Wiadomości farma ceu- 
tycznych, mamy nadzieję, iż zwrócą one na sie.bie 
uwagę czyją należy i że w ten sposób otworzy s.ię 
nowy produkt zbytu zagranicę, gdzie używają pio
łunu nie tylko w celach leczniczych ale i do wyrobu 
wódek (absynt)*.

Koszt przecież dla otrzymania tego ziela jest ba->'- 
dzo niewielki.

== Nasze buty.
Dotąd większe stajnie w Królestwie zaopatrywa

ły masztalerzów, żokiejów i służbę przy komach wy
ścigowych w cienkie buty angielskie.

Pierwsza stajnia hr. Krosińskiego w Moćzydłowie 
odstąpiła od zwyczaju i zamówiła obuwie wyścigo
we w ilości kilkudziesięciu par u szewca z Warsza
wy, p. B.

Niedawno tenże p. B. wysłał obuwie do Anglji, na 
zamówienie fabrykanta, p. Brey’a.

= Przedsiębiorstwo pogrzebowe.
Właściciel jednej z tutejszych firm pogrzebowych 

otwiera filję swego przedsiębiorstwa w Petersburgu.
Filja otrzymała sankcję władzy miejscowej.
= O zegar.
P. A. Miaskowski, emeryt, najstarszy mieszkaniec 

dzielnicy staromiejskiej, gdyż w roku zeszłym ob
chodził półwiekowy jubileusz zajmowania jedndgc 
i tego samego lokalu, zwraca się w imieniu innyclź 
mieszkańców z następującą sprawą.

Zegar na wieży kościoła Najświętszej Marji P 
Łaskawej przy ulicy Ś-to Jańskiej, zepsuł się przed 
kilku laty, a stanowił on dla wszystkich mieszkań
ców niemałe udogodnienie.

Zebrano nawet podówczas pewną składkę na ko
szta reparacji zegaru i zwrócono się z podaniem d( 
p. prezydenta.

Tymczasem mija rok po roku, a sprawą ta nik
1 się aie zajmiye.
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Należy przypuścić, iż zebrany fundusz starczyłby 
na reparację zegaru, o co mieszkańcy dzielnicy sta
romiejskiej Wracają się do magistratu, w nadzie 
osiągnięcia ze swójinterpelacji pomyślnego skutku
= Na kongres.
Dziwna rżecż, jakimi iraneuzi są ignorantami na 

punkcie znajomości osób wybitniejszych po za gra
nicami swego kraju.

Dowodem tego fakt następujący.
Jak wiadomo, podczas zbliżającej się wystawy 

powszechnej odbędzie się kongres niewieści.
W zjeździe przyjmą udźiał • kobiety z różnych 

stron świhta, a zorganizowany w Paryżu komitet 
rozsyła już zawczasu Zaproszenia do kobiet zagra
nicznych.

Zdawałoby się, iż w Warszawie zaproszenia o- 
trzymają literatki i autorki łub przynajmniej kobie
ty bardziej znane w sferach towarżyskięb.
. Tymczasem z Warszawianek tej kategorji ani je
dna zaproszenia, nie otrzymała, a uprzejme listy za
praszające przesłano tylko kilku właścicielkom 
pierwszorzędnych magazynów, oraz jednej przed
siębiorczym zakładu pracy kobiet.

~ Żegluga.
Dziś w południe stan wody wynosił stóp 9 cali 5, 

id wczoraj więc ubyło jeszcze 5 cali.
ttatki parowe pasażerskie odbiły dzisiaj od brze

gów przepełnione; na niektórych nie sprzedawano 
nawet biletów klasy drugiej.

Łazienki, stojące przy wale praskim, przeprowa
dzono z powrotem do łachy dla naprawy.

— Opiekun zwierząt,
Rządca pewnego domu przy ulicy Twardej, nie 

należąc do Towarzystwa opieki nad zwierzętami, 
wtrąca się nieustannie w atrybucje uczestników tego 
stowarzyszenia.

Nieproszony opiekun już niejednokrotnie obarczał 
służbę porządku oraz komftet Towarzystwa donie
sieniami, które, jak się w rezultacie okazywało, były 
pozbawione podstawy. i

Obetnie z okazji przedświątecznej rzezi prosiąt 
i drobiu, pan rządca trapu spokojnycfc lokatorów wy
brykami, które pozwalałyby podejrzewać go o nie
normalne władze umysłowe.

Odwiedzając kuchnie, p. **,. kaźje zarzynać pta
ctwo w swojej obecności i według ptrzeż siebie „wy
nalezionej ” metody, grożąc w razie sporu zawezwa
niem policji.

Próbując ostrości noży, oryginał lituje się nad lo
sem „ofiar ludzkiej żarłoczności”, prześladując ku
charki i łając ’hajordynarniejsżemi wyrazami.

Szczytem /gorliwości rządcy byho wyrwanie z rąk 
gospodyni ‘nawpółuśmietreonego indyka, z którym 
wybiegł na. podwórze, oświadczając, iż nie pozwoli 
na barba/zyński sposób zabijania ptaka.

Zniecierpliwieni lokatorzy wystąpili do gospoda
rza m Natychmiastowe usunięcie awanturniczego ma- 
njaka? od zarządu domem.

Nie, dając za wygraną, p. postanowił wszyst
kich' mieszkańców zaskarżyć do sądul...

•— W pogoni.
Zagraniczni oszuści i „rycerze przemysłu” coraz 

‘'częściej, zamiast do Ameryki, skierowują ucieczkę 
ku Wschodowi.

Wczoraj np. przejeżdżał; przez Warszawę ajent 
policji holenderskiej, nazwiskiem Stamp, ścigający 
złodzieja drogich kamieni.

Kradzież spełnił niejaki'. Calens, Z pochodzenia 
gtek, pracujący w charakterze komisanta w Antwer- 
PJJ-

Wartość skradzionych klejnotów wynosi poważną 
Sumę 200,000 franków, a. za ujęcie złodzieja prze
znaczoną została nagroda w kwocie 30,600 fr.

Ajent Stamp przejechał przez Warszawę, zatrzy
mując się tylko parę godzin i stwierdził, że Calens 
pod przybijanem nazwiskiem bawił w naszem mie
ście jedną dobę i wyjechał pociągiem kolei tereśpol- 
skiej,

■ == Kradzieże.
Przy ul. Marszałkowskiej pod lirem 113-ym, w mieszkaniu 

Mateusza Smołkowskiego spełąiono kradzież garderoby, bie
lizny i rozsnaityeli przedmiotów. — Przy ul. Elektoralnej pod 
nrem 23-iia, z piwnicy fabrykanta pierników Popławskiego 
śktadziontł sześć skrzynek drożd&y wagi paruset funtów, oraz 
faskę masła.—Za Żelazną Bramą przytrzymano Jana Rutkow
skiego na .uczynku kradzieży w bramie Mikitowicza.— Przy ul. 
Grzybowskiej pod nrBin 32-im, i przytułku sierot skradziono 
puszkę ź ó.fiarami; uciekającego wraz z łupem złodzieja. Edwar
da Zalewskiego, aresztowano.

— Znaczna kradzież.
W dnńę. wczorajszym pod nrem42-imprży ul. Mutanowskiej, 
mieszB|aniu Jakóba P<.isenmana spełniono znaczną kradzież.
Zioaziipj, świadomy miejscowości, otworzył szufladę dorobio

nym klue:zem i zabrał 1,408 rs., oraz rozmaite klejnoty warto
ści parusltt rubli. J "

== W kościołach.
□ Yz°^3-Cnej P°rzl.zwietl2f“® grobów w kościołach należy 
daWać Wielką bacznbsc na kieszenie, gdyż złodzieje, korzysta
jąc f tlaka. dokojgrwsją sporo speracyj, ’ J

Nft 10» 
rzył się w tych dniach fakt okrutnej zemstvww 
nad złodziejami. s r

Oto stróż nocny, przechodząc o północy około 
madzkiego magazynu zbożowego, odległeKo J 
ręset kroków od wsi Dowgerdziszki, zauważvl 
wnątrz magazynu światło. J

Domyślił się odrazu, że o tak spóźnionej m 
nikt inny, jak złodzieje w magazynie nie goSn” 
ruje.

Udał się więc natychmiast do kilku mieszkając 
na skraju wsi 'gospodarzy i Zbudził ich. J ‘ 1

Włościanie, uzbrojeni w drągi i topory, udali! 
do magazynu.

Zaledwie się nieco zbliżyli, gdy z magazynu I 
pewne na odgłos kroków ludzkich, wybiegło szyli 
trzech drabów, którzy w stronę lasu zaczęli uciekl 

Włościanie jednak, będąc w przeważającej liczi] 
zastąpili im drogę.

Złodzieje poddać się nie chcieli i rozpoczęli z w| 
ścianami bójkę.

Bójka, nader zacięta, na drągi i topory trwała d<r 
długo. , , |

Rezultat jej dla złoczyńców był nader smutny. I 
Dwaj z nich zostali zabici na miejscu, trzeci silił 

okaleczony.
Wszyscy trzej złodzieje byli to, jak się następj 

okazało, starowiercy, niedawno tu osiedli.
W sprawie tej wytoczono surowe śledztwo. 
Włościan, winnych zabójstwa złodziei, areszt! 

wano.
Fakty doraźnej zemsty włościan naszych nad zl| 

dziejami zdarzają się dziś u nas coraz częściej.
+ Pożar ananasami.
Z Mińska gubernjalnego piszą do nas pod dniej 

15-ym b. m.:
Jedna z największych ananasami w całym kraj 

północno-zachodnim uległa przed kilku dniami cal 
kowitemu zniszczeniu przez ogień.

Ananasamia ta, urządzona niegdyś przez p. M 
szewskiego, a następnie, wraz z majątkiem Prusin 
wem, nabyta przez* br. Czapskiego, wzorowo utrs 
mywaną była i znaczne dawała dochody.

Ogień, powstały skutkiem niedbalstwa służb 
w utrzymaniu porządku rur ogrzewających, zamień 
w niespełna parę godzin duży budynek w kup 
gruzów.

Straty wynoszą przeszło 3000 rs.
4~ Smutny wypadek.
We wsi Grodzisku, w powiecie siedleckim, jednoroczny 

nek farbiarza Blusztejha podczas nieobecności rddiiców ńk 
się farby.

Malec na drugi dzień zmarł.

Wczoraj w kościele §w. Jana pani Walerji Madyniczowej 
wyciągnięto portmonetkę z kilkudziesięciu rublami.

Złodziejkę, Joannę Oszczepalską, przy wyjściu z kościoła 
zatrzymano.

W tym samym kościele Augustowi Lerowi skradziono ze
garek.

W kościele N. Marji Panny Anieli Błędowskiej wyciągnię
to portmonetkę z kilkunastu rublami, a w kościele św. Anny 
jakiemuś staruszkowi wyciągnięto z kieszeni portmonetkę 
z drobną monetą oraz tabakierkę srebrną

— Z ulicy.
Nocy dzisiejszej na ul. Gnojnej podniesiono jakąś kobietę 

w stanie bezprzytomnym.
Rzecz szczególniejsza, iż nieznajoma, licząca około 40 lat 

wieku, miała ogoloną głowę.
Odwieziono ją do szpitala wolskiego.
Podniesiony "w stanie bezprzyiomnym na ulicy Teodor Bu

kowski, po odwiezieniu do szpitala św. Łazarza życie za
kończył.
= Ślad zbrodni.
W dniu wczorajszym przy oczyszczaniu kanału na rogu ul. 

Gęsiej i Nalewek znaleziono dwa szkielety,
śledztwo zarządzono. ,
= Pożary.
Wczoraj, o godzinie 9-ej wieczorem, w domu pod nr. 7-ym 

przy ul. Wierzbowej, u p. Brajbisża zapaliły się sadze.
Pożar ugasili kominiarze 2-go oddziału straży.
Dziś pod nrem 4-ym przy ul. Niecałej wynikł ogień na pod

daszu.
Zaalarmowano straż w ratuszu lecz domownicy pożar stłu

mi] i.
Na Solcu pod nrem 51-ym w jednem z mieszkań zapaliła się 

ściana drewniana.
Ogień ugasili toporniey z oddziału nowoświeckiego.
Przy ul. Piwnej pod nrem 33-ir.i, w mieszkaniu Niedziel

skich, pozostawione bez nadzoru dzieci przewróciły lampę, 
wskutek czego wynikł pożar, ugaszony przez policję i loka
torów.

Straty w zniszczonych lub spalonych ruchomościach wyno
szą 100 rs.

Przy ul. Piwnej pod nrem 2-im zapaliły się sadze.
Ogień ugasili mieszkańcy.

—-----

+ Dyrekcja szczegółowa Towarzystwa kredyto
wego ziemskiego W Kaliszu wystawia 23 dóbr ziem
skich, zalegających w opłacie rat, na sprzedaż dru
gą, czyli ostateczną od zniżonego szficunku. Licy
tacje odbywać się będą w czasie od d. 6—22-go ma
ja, Takaż dyrekcja w Płocku wystawia również na 
sprzedaż ostateczną 14 dóbr. Licytacje odbywać 
się mają w Płocku od d. 15-go do 28-go maja, o ile 
dłużnicy wcześniej nie uregulują należności.

+ Naczelnikiem oddziału pocztoWo-telegratieżne- 
go w Przasnyszu mianowany został p. ChaWraje- 
wicz.

+ Z kolei dąbrowskiej.
Korespondent nasz donosi z radomskiego:
„W d. 22-im marca rzeka Kamienna nagle przy

brała w nocy, a rozlane jej wody, podnosząc się co
raz wyżej, dosięgły prawie do wierzchu plantu ko
lejowego i wału, broniącego stację Ostrowiec od za
lania, a plant przy niej od podmycia; tylko dzięki 
energicznemu rozbiciu zatoru i oczyszczeniu rzeki, 
udało się powstrzymać dalsze podnoszenie się po
ziomu wód, grożące przerwaniem komunikacji i 
znacznemi stratami dla kolei.

Następnego dnia na Pilicy pod Tomaszowem ufor
mował się zator, zagrażający mostowi kolejowemu, 
którego wszystkie przęsła zagrodził; energiczna po
moc miejscowej władzy teehniczno-kolejowej zapo
biegła katastrofie.

W tych dniach, wpobliżu Ostrowca, wpadł pod 
pociąg włościanin głuchoniemy, wszedłszy na plant 
i idąc po nim wbrew ostrzeżeniom służby kolejowej; 
nieszczęśliwy nie dostał się wprawdzie pod koła, 
ale tak silnie Został uderzony i odrzucony na bok, 
że w kilkanaście minut życie zakończył.

Jako dodatni objaW życia społecznego, wypada 
zanotować mające wkrótce nastąpić otwarcie sklepu 
spożywczego w Bzinie, jako filji takiegoż sklepu 
Stowarzyszenia pracowników kolei dąbrowskiej.

4- Po powodzi.
Z Konina donoszą nam, że wszelkie pogłoski o 

zerwaniu mostów W tern mieście są fałszywe, nato
miast Wóda W kilku miejscach pouszkadzahi szosę, 
a ńawet w jednem miejscu zerwała ją zupełnie.

Nad doprowadzeniem jej do porządku pracuje 
umyślnie w tym celu przybyły ż Warszawy inże- 
flier drogoWy, a dla zapobieżenia raz na zawsze 
zerwaniu komunikacji, szosa ma być podwyższona 
o dwa łokcie.

Odpowiednie roboty wkrótce już przedsięwzięte 
będą.

Na dochód ubogich, dotkniętych klęską powodzi, 
która tu ogromne wyrządziła szkody, w jednym 
z obszernych, a uprzejmie na ten cel użyczonych lo
kalów prywatnych, za staraniem pań: H., 8., K. i D. 
odbyła się zabawa, która przyniosła około 200 rs.

Fundusz ten natychmiast rozdzielono pomiędzy 
najbardziej potrzebujących.

+ Doraźna zemsta.
We wsi Dowgerdziszki W pobliża Wilna wyda*

Lwowa. Serję tegorocznych prelekcyj „poi 
nych zakończył}-, największy osiągając sukus, odczyt 
Wł. M szelaczyńskiego „o stosunku muzyki do innyC 
szJ-uk pięknych” i Stanisława RosśoWskiegt) poeina 
„Światła!”, Sympatyczny i utalentowany autor w prać 
pełnej polotu i prześlicznej formy naszkicował losy 1! 
biety, która nagle ze stanu zamożnego w nędzę prżywie 
dziona, dla braku praktycznej wiedzy i wykształceni 
rady z życiem dać sobie nie może. Salę ratuszów 
szczelnie zaje.ła pleć piękna i z pjetyzmem wysłuchawsi 
wielu prawd w pięknym poemacie wypowiedzianych, rz$ 
sistemi oklaskami nagrodziła go i artystę Woleńskiegd 
który rzecz całą świetnie oddeklamował. —Ńa sesji To 
warzystwa im. Ad. Mickiewicza członkowie omawia 
sposoby rozszerzenia swojej działalności i sprawę zbioru 
wej a krytycznej edycji dzieł wieszcza, tudzież Ogólnej 
ich bibljografji. Przybyły na Sesję hr. Kófistaflly Przei' 
dziecki (wraz z drem Hugonem Zatheyem) udzielił zgro
madzonym do obejrzenia oryginalny rękopis „Grałyny’’. 
—Repertuar teatru w dniach bieżących bardzo ożywio
ny, „Książę Pan”, 3-aktowa krotochwila Abrahamowi' 
cza i Ruszkowskiego, już kilka razy zapełniła cały 
teatt; z pierwszego przedstawienia zyskał fuitdtrśz dla 
wdów i sierot po literatach blisko 200 złr. Sżtllkh Ogól
nie nadzwyczaj się podoba i ma byt zapewniony; sceni
cznie wyborna, bogata w humor i życie, a przyzwoita, 
stanowi bezsprzecznie najlepszą z dotychczasowych prac 
znanej firmy. Artyści, zwłaszcza Frenkiel, Cichocka, 
Kwieciński, Wojdalowicz i Pysznikówna, grają koncerto
wo. W tym tygodniu dano dwie premjery jednoaktowe. 
Ailr. Urbańskiego „Kto winien” (scena małżeńska) i 
na Aleks. Fredry „Hypnotyzm”, farsę lekką i bardzo we
sołą, lecz zbyt rozwlekłą i naciąganą.' „Ajencje rodzin 
Valabregue’a cenzura że względów moralności publicznej 
przedstawić zabroniła; toż samo Operetkę LecOfiiea 
„Serce i ręka”. Libretto jednak naprędce spuryna^ 
wano i nowość ta prżyjmie w tych dniach chrzest lwow

skich kinkietów. .X Ochrona Tatr. Towarzystwo ochrony Tatr i)0- 
skich odbędzie w Krakowie d. 27-go b. m. zgromadzeń 
ogólne w sali posiedzeń rady miasta o godz. 4-ej. J^o 
tychczas przystąpiła do Towarzystwa dość znacsM W*
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Ostatnie wiadomości

Z ^etezslo’u.rg'a.

Fabryka Tabaczna JL JF. Sisapossnikowa
•w Petersburgu,

poleca świeżo wypuszczone papierosy wysokiej do
broci:

„ &al)inetowese dużego formatu w żółtej bi
bułce 10 szt. 6 kop., 5 szt. 3 kop.

„3iiana“ dużego formatu w białej bibułce 10 
Sżt. 6 kop., 5 szt. 3 kop.

Nabywać można we wszystkich składach i maga
zynach tabacznych w Warszawie i na prowincji.

JSonicsynę czerwoną wyborową bez ka- 
nianki, oraz inne nasiona, poleca skład nasion jffe- 
Janowskiego <J- Lilpopa, Świętojerska 10.

Petersburg 19-go kwietnia. (Teł. Aj, pdłn.'>-~ 
Do rewizji praw i przepisów pomiarowych ustań 
wioną została komisja pod prezydencją oberprol ■< 
ratora, Platanowa.

SSljÓW 19-go kwietnia.'((Teł. pr. K, W.) — Dii 
cukru tendencja zwyżkowa. Cena kryształu rs. 4>oo 
do rs. 4 kop. 60 franco stacje kolei fastówskiej. Za 
świadectwa wywozowe żądają rs. 1, przy chęci pła 
cenią kop. 92j, w stosunku jednego puda. Fracht 
kolejowy od cukru ma przestrzeni Kijów-Petersburg 
tańszy 0 8 kop. mniej w.ęcej na pudzie, z powodu 
otwarcia komunikacji wodnej.

Wiedeń 19-go kwietnia. (Tek pr. Kwrj. W.) — 
Dzisiejsza Newe/reie Presse w artykule wstępnym 
rozważa niekorzystne dla Austrji warunki położę ■ 
nia obecnego ze względu na zgubne dla niej ob.,awy 
przewrotu politycznego w Serbji i gromadzenie się 
wojsk nad granicą. ■ . •

Wiedeń 19-go kwietnia. (TkZ. Aj. półn.) —- 
Hr. Artur Potocki w początkach maja przewieziony 
zostanie do Krzeszowic. Rekonwalescencja postę
puje.
'Berlin 19-go kwietnia. (Tel. p ry w. K, W.'-, — 

Opublikowanym został dalszy ciąg księgi białej, za
wierający dokumenta kwestji samoańskiej. Mieszczą 
się tam dwa sprawozdania, tudzież telegram księcia 
Bismarka, naganiaj acy zaczepne postępowanie kon
sula niemieckiego na Samoa

rzeczy ną półwyspie Bałkańskim, piszą pomięd»r; 
innemi:

.Dyplomacja russka powinna wyjaśnić sobie obec.-ie. 
w jakim mianowicie kierunku ma postępować. Już. tetra? 
z różnych stron dają jej rady. Są takie organa pmsy. 
russkiej, które uważają chwilą obecną za szczególniej do
godną, aby przypomnieć państwom bałkańskim ich dru
gorzędne znaczenie. Czyż dyplomacja russka—-zapytują 
owi dyplamaci — potrzebuje ceremonjować się z agitato 
rami rumuńskimi, serbskimi albo belgradzkimi? Gzem 
jest właściwie taka Rumunja, Serbja, Bułgarja? Czy, 
oddawna zyskały swą samodzielność? Takie i tym po
dobne pytania stawiają zupełnie poważnie publicyści, nie 
zdając sobie sprawy, jak wielką szkodą robią intere
som Rosji. Jeżeli w Serbji i Rumunji nastąpił zwrot po
myślny dla Rosji, to tylko dlatego, że ludy bałkańskie na
reszcie przekonały się o słodyczy stosunków z Ansi.rjs 
Serbowie i rumuni uczuli właśnie teraz całą zależm 
swoją polityczną i ekonomiczną, wbrew obietnicom o 
pełnej samodzielności. W ten sposób powstał z w n, 
korzyść Rosji; lecz nastrój ten utrzyma sią tylko - . 
wypadku, jeżeli dyplomacja russka nie wejdzi? na - 
wdzięczną drogą, wskazaną przez dyplomacją aus< jack,.

W Russk. wiest. znajdujemy ciekawy artykuł o 
indyjskim handlu zbożem. Autor artykułu, p. We
ber, mniema, że. rolnicy państwa rusśkiego niesłu
sznie dotąd tak mało uwagi poświęcali handlowi 
zbożowemu Ińdyj, konkurencja bowiem zboża indyj
skiego wzrastać będzie stopniowo, rywalizując pod 
tym względem z Ameryką. Ogromna produkcja 
zboża indyjskiego w ciągu ostatnich lat pięciu nie 
jest bynajmniej zjawiskiem wyjątkowem, lecz rezul
tatem całego szeregu środków, przedsięwziętych 
przez rząd brytański, celem podniesienia rolnictwa 
w Indjach. Środki te nie osiągnęły jeszcze dotąd 
ostatecznego celu, to też należy przypuszczać, że 
produkcja nietylko się nie zmniejszy, lecz, przeci
wnie, wzrośnie. Według tablic, przytoczonych przez 
autóra, wywóz pszenicy z Indyj w ciągu ostatnich 
20-tu lat powiększył się 70 razy, a wartość jego do
sięga 9-ciu miljouów funt, sterlingów. O stopnio
wym rozwoju gospodarstwa krajowego w Indiach 
wymownie świadczą następujące cyfry: w r. 1883 na 
84-ty wwóz reprezentował wartość 332,399,290 ru
bli w zlocie, wywóz zaś 555,237,631 rubli w zlocie, 
czyli przewyższa! pierwszą pozycję o 222,838,331 
rubli w zlocie; w ciągu ostatnich lat wwóz powię
kszył się o 12,960,000 funt, st., czyli 81,738,720 
rubli w zlocie, wywóz zaś powiększył się w tym sa
mym czasie o 20,860,000 f. st., czyli o 131,564,020 
rubli w zlocie. Argument o czasowej jakoby tanio
ści produkcji pszenicy w Indjach z powodu upadku 
ceny srebra nie może być, według p. Webera, przyj
mowany w rachubę. Wzrost produkcji jest natu
ralny i wypływa wprost ze starań, jakie około pod
niesienia jej czynią auglicy. Zresztą uprawa psze
nicy W Indjach jest dotychczas nader pierwotną i 
nader łatwo przez zastosowanie nowych metod mo
że bvć podwojoną. W ten sposób konkurencja In
dyj staje się rzeczywiście poważną. Dodać wypada, 
iż w prasie polskiej pisma specjalne kilkakiotnie 
sprawę tę poruszały.

Roboty około urządzenia w Petersburgu wystawy 
fotograficznej posuwają się ciągle. _ Wystawa urzą
dzona będzie w jednym ż pawilonów Towarzystwa 
technicznego i otwartą zostanie w końcu tego mie
siąca. Wiele okazów nadesłano również z zagra
nicy. ... ,

Z liczby innych wystaw wymierne wypada proje
ktowana w Petersburgu w miesiącach letnich wysta
wę produktów mlecznych. Inicjatywę wystawy 
przyjęło na siebie Towarzystwo ekonomiczne.

Nowosti, zastanawiając się nad obecnym stanem

Na nędzę wyjątkową.
E. P. rs. 2.-P. K. is. 1.
■p p .'. .Dla najbiedniejszych.
"• r-na intencję Leonarda, dla wjbiedniejszych na święta 

"• j-~'-,zesio i Maniusia Żyl. rs. 3—-flieso i Piotrowski rs. 5, 
znalezione .w sklepie przy ul. Senatorskiej.

miejsce nieprzyjętych przez proboszcza, zwyczajem 
uorocznym, 10 groszy na ubranie grobu Zbawiciela w Szadku, 
p. Bolesław Stokowski złożył rs. 3 dla ubogich w nadziei, iż 

pizysziości uchroni się od podobnych nieprzyjemności.
»s ■ i ■ “Z1®ci Lopackich, dla kobiety chorej w szpitalu 
i ozieckiem, która się chciała topić z głodu, rs. 3.

Proszeni jesteśmy o zaznaczenie, iż służący z fabryki ka- 
szych^’ Za 1ÓZ116 n‘el)osteszeiistwa złożył rs. 3 dla najbiedniej-

Parys 17-go kwietnia. Komisja śledcza. SffiiU' 
tu przesłuchiwała dzisiaj komendanta Paryża, jen 
Śaussier. U socjalisty Morphy, należącego do op 
zu Boulangera, odbyła się wczoraj rewizja. M-' 
pielęgnował u siebie dwa orły, ofiarowane upo
minku Boulangerowi. Gdy komisarz policji UlemefA, 
oddalił się, orły wyleciały przez otwarte drzwi ; 
swego pokoju i rzuciły się na panią Morphy, którą 
dotkliwie pogryzły. Morphy tymczasem znikmą', 
Gdy dzisiaj ponownie zjawiła się u niego kcmisja.ee 
lem odbycia rewizji, już go nie było. Inny socjali
sta boulanżerowski, Sondey, u którego w&iorij 
była się rewizja, zniknął także.

Wukareszt 17-go kwietnia. — Prze: ; »•
niem dzisiejszem nad ustawą o przyznać m rząd 
kredytu I5-miijonowego na dalsze fortyfikacje, mi 
nister wojny, jen. Manu, odczytał memo iał st* t- 
deający, iż rząd rumuński, przystępując wjfroim 
czasie do ufortyfikowania kraju, działał 
r->r<C we własny ; intteresie.
Rumunji, który polega na ściąłem prz i reganiu 
neutralności.

Belgrad 17-go kwietnia. —- Królowa Natąlja 
przybędzie tutaj d. 13-go maja. Przyjęcie będzie 
uroczyste. Królowa zamieszka przez kilka dni w ko- 
naku królewskim, póczem przeniesie się do willi Si
czą w Topczydere, którą nabędzie później na wła
sność. Metropolita Michał przybędzie także nieba
wem po świętach.

tSelgraa 17-go kwietnia. — Deputowany Filip 
Iwanowicz z Mutnicy, należący do stronnictwa po
stępowego, został zamordowany.

tŚ. p. Franciszek Brozdowicz, 
hnnn??S kttP‘tan wojsk Ccsarsko-Russkich, następnie radca 
_ . wy. urzędnik warszawskiej izby obrachunkowej, opatrzo- 
k„ Słnientumi’ zmai’l dnia 17-go kwietnia r. b., w wie-
t„ia Wyprowadzenie zwłok nastąpi w dniu 20-ym kwie-
śwUr w st)botę, o godzinie 1-ei z południa z kościoła 
tar? i Rarola Borómeusza przy ulicy Chłodnej na cmen
tarz bruduowski. —533

WIKTOR STANIEWICZ, 
towarzysz prokuratora sądu okręgowego 

warszawskiego, 
przeżywszy lat 39, po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł nocy 
dzisiejszej. W nieutulonym smutku pozostała .żona z trojgiem 
dzieci i matką zmarłego zapraszają kolegów, familjęi°zna- 
jomych na wyprowadzenie zwłok dnia 8/20 kwietnia, to jest 
w sobotę, z domu przy ulicy Wspólnej INś 25. na cmentarz pra
wosławny na Woli. —1428—

f Ś. p. Antoni Roguski, po krótkich lecz ciężkich cierpie
niach, opatrzony św. sakramentami, zakończył życie, przeży
wszy lat 17. W smutku pozostałe siostry zapraszają krewnych 
przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok z kościoła św! 
Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej, dnia 20-go b. m., tj. 
w sobotę, o godzinie 12-ej w południe, na cmentarz powąz
kowski. —1424—’

•i- Wszystkim, którzy przyjęli udział w oddaniu ostatniej 
posługi ś. p. Maurycemu Morżkpwskiemu, oraz właścicie
lom hotelu Europejskiego za okazane dowody współczucia, a 
w sz< góiności służbie hotelowej, która na trumnie zmarłego 
złóż i wieniec, składają serdeczne podziękowania. 
—5 x— Bronisława i Stanisław Morżkowscy.

r Składamy najserdeczniejsze podziękowanie na oddanie o- 
statniej bezinteresownej przysługi naszej drogiej matce ś. p. 
Marji Waryłkiewicz. Szanownym Jks. Jks. Siewierskie
mu, Garwolińskiemu i Stankiewiczowi, oraz wszystkim znajo- [ 
mym za łaskawy współudział. i

—1422— Stroskane sieroty.

KDKJEH WAttóZAWBKL — DUIJ 19 fcwietuia, 1889 « 

rf^kobv~Vwśzczególności wiele gmin miejskich, rad ] 
nwiatowych i ludzi średnio zamożnych. Nieobecnością i 

świeca .. najzamożniejsi. Jest jednak zawsze nadzieja, | 
że do d. 27-go b. m. zbierze sią potrzebny kapitał. Zgro- | 
2 adzenie wybierze rade nadzorcza, i w ten sposób ukonsty- 
tuuie^ią Towarzystwo. Gdyby do d. 27-go b. m. nie ze
brał sie potrzebny kapitał, a d. 9-go maja r. b. Zakopa
ne sprzedane żostało, komitet założycieli zwróci pienią
dze i rozwiąże Towarzystwo.

X A Polish novelist”, pod pomienionym tytułem 
Blackwoods Magazine ukazało sią studjum o Sienkie

wiczu. Artykuł ten wyczerpujący skreślony został przez 

^iCX°SzUiilsl<i. Rodak nasz tego nazwiska zbudował 

nowej konstrukcji łódź parową. Próby, odbyte w Ham
burgu, przyniosły rezultat pomyślny.

x Lyceum hosianum, Cesarzowa niemiecka poda
rowała instytucji tej w Brunsberdze biust Kopernika. 
Rzeźbe wykonał rodak nasz, Czapiński, kształcący sją 
w Berlinie. Pisma niemieckie z goryczą wspominają 
o tem.

X Przez sympatję. Panna Platanis, piąkna rumun- 
ka w Jassach, kształcona przez nauczycielką z Warsza
wy, nauczyła sią po polsku. Młoda cudzoziemka, zachwy
cona „Dewajtisem”, napisała po polsku jego eząść drugą 
i epilog. Utwór ten drukować bądzie Gazeta w Czer- 
niowcach.

X Mieszkańcy kolonji Progreso w Argentynie po
trzebują spowiednika, któryby posiadał jązyk polski. De
siderata znajdujemy w pismach kościelnych.

X W Chicago zmarł warszawianin, Józef Saski.
W lutym wyjechał ztąd, jako ajent handlowy.

X Bratfisch przed sądem. Jeden z wiedeńskich 
antiseniickich dzienników w początkach marca podał wia
domość, jakoby głośny Bratfisch urządzał u siebie licyta
cję różnych przedmiotów, otrzymanych przez niego od 
pewnej wysoko położonej osoby, a nadto, iż przy licyta
cjach tych dopuszczał sią szacherek. W parą dni po uka
zaniu sią powyższej wiadomostki zarząd stowarzyszenia 
wiedeńskich fiakrów odebrał pismo nastąpującę: „Do sza
nownego zarządu! Ośmielani sią niniejszem fiakra Brat- 
fischa, jeżeli to sz. zarządowi dotąd niewiadomo, oskar
żyć o szachrajstwo i oszustwo, które uczciwości i dobre
mu imieniu każdego z fiakrów wiedeńskich ujmą przyno
si i wstyd. Na licytacjach, urządzanych u siebie, Brat
fisch, w zmowie z dwoma żydami, ladajaki towar przed
stawiając, jako pamiątki po osobie (tu nastąpuje. nazwi\ 
dko), sprzedawał po niezmiernie wysokich cenach. Żydzi, 
widząc, jak interes idzie, zamawiali od Bratfischa towar 
i sami na własną zbywali go rąką; następnie wszyscy 
trzej dzielili sią zyskiem. Wobec tego zatem dobrzeby 
było odpowiednim cyrkularzem ostrzedz uczciwych fia
krów wiedeńskich, aby unikali stosunków z Bratfischem 
i nie brudzili sią niemi nadal. Z głębokim szacunkiem, 
Jan Hartmann, Hauptstrasse nr. 30, w kawiarni Politze- 
ra.” Przełożony stowarzyszenia fiakrów, p. Robert Weich, 
/wezwał do siebie Bratfischa i wrączył mu dokładny od
pis powyższego listu. Podobno zawiadomienie przesłał 
Hartmann redakcji pisemka Hans Jorgl. Przeciw po
wyższym doniesieniom, jako obrażającym go, Bratfiscli 
wniósł skargą do sądu i w tych dniach właśnie sąd okrą- 
gowy meidliński rozpatrywał sprawą. Po przesłuchaniu 
świadków i przemówieniu obrońcy, sprawą odroczono.

X Na mandolinach grywać stało sią dziś modą 
w Paryżu. Na gwałt z.instrumentem tym zapoznają sią 
panie z towarzystwa, a metr „od mandoliny” po całych 
dniach bez wytchnienia biega po lekcjach. Wkrótce od
być sią ma koncert zbiorowy, w którego programie wi
dnieje miądzy innemi fantazja z „Lohengrina”.

X Z Monako. W ciągu tegorocznej zimy przybyło 
do Monte Carlo gości 50,000; odbyło sią 15 pojedynków, 
popełniono 16 samobójstw. Zysk domu gry od d. 1-go 
grudnia r. z. do 31-go marca r. b. wyniósł 16 milj. fr. 
Wymowne a smutne!

P.
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GIEŁDA;

— &pąwodu wielkiego piątku w S&er- 
■Unie giełdy dziś nie było.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 19 kwietna 1889 *,

Warszawa, 19-go kwietnfą 
Giełda berlińska nie nadesłała dziś żadnych szacowań, 

gdyż z powodu wielkiego piątku nie ma tam czynności. 
Petersburg taksował Londyn po 9.38 z odbiorem natych
miastowym. U nas ruch był bardzo ospały, tak dalece, 
że zmian kursowych prawie nie było. W stosunku do 
giełdy’ wczorajszej było dziś taniej na skutek lepszych 
poobiednich kursów wczorajszych. Różnice pomiędzy 
wczorajszym końcowym i dzisiejszym kursem tworzyła 20 
kop. na korzyść rubli. W dostawach robiono dziś nie
wiele. Sprzedano dostawy z odbiorem codziennym, we1 
dług woli nabywcy, do końca b. m. po 46.12| i 46.15.

W walutach obcych ruch niewielki.
Berlinem krótkim obracano po 46.12| i 46.15, żąda

jąc 46.25.
Londyn długi kupowano po 9.40, przy zaofiarowaniu 

po 9.42 za długi i 9.41 za krótki.
Paryż krótki brano po 37.40, przy chęci zbycia pff 

37.50.
Wiedeń krótki po 78.45 w żądaniu nominalnem. 
Papiery w średnim obrocie, przy dążności bez zmian. 
Żądano za listy likwidacyjne 86.50 i 86, według wiel

kości odcinków.
Wschodniej, pożyczki III em. kupiono kilka tysięcy 

po 100.25, przy zaofiarowaniu po 100.40 wszystkich 
trzech emisyj.

Kilka pożyczek premjowych I em. nabyto po 272. 
Drobnostką renty kolejowej zabrano po 99.371.
Nową pożyczką -4% chciano zbyć po 81.85, nabyto 

zaś kilka tysięcy po 84.60.
Kupiono kilka tysięcy pożyczki nowej złotej 4% z & 

1889-go po 136.60.
Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 97.50 

I ser. i po 96 II, III, IV i V ser., a umieszczono kilka 
tysięcy V ser. po 95.75, oraz kilkanaście tysięcy tejże 
serji z kilkodniową dostawą po 95.80 i 95.85.

Listy zastawne m. Warszawy ofiarowano po 96.25 11 
ser., 94.75 III, 94.30 IV i 94 V ser. Wzięto kilkanaście 
tysięcy IV ser. po 94 i 94.10.

Wileńskich 6% listów zastawnych kupiono kilka tysię
cy po 100.37|.

Godzina 12. Usposobienie giełdy niezdecydowane.
IF. 0.

Echa sztabińskie.
Jak wiadomo, testamentem sporządzonym w 1854 r. i ogło

szonym w tymże roku po śmierci br. Brzostowskiego, całe do
bra Sztabin, w gub. augustowskiej położone, przekazane zo
stały włościanom wraz z fabrykami miodu, porteru, araku, od
lewów żelaznych, maszyn rolniczych, hutą szklaną, gorzelnia-' 
mi, browarami, dystylarniami, składami sukna, płótna i innych 
przedmiotów.

Z biegiem czasu fundacja hr. Brzostowskiego upadła i za
chowały się dziś po niej tylko wspomnienia dawnej 'świetno
ści. Epizod, który był tłem procesu sądowego, pochodzi z osta
tniej epoki i datuje się od Najwyżej zatwierdzonego w 1880 r. 
postanowienia komitetu do spraw Królestwa Polskiego, na 
mocy którego dla wykonania woli zapisodawoy hr. Brzostow
skiego nakazaną została 'przez ministerjum spraw wewnę
trznych sprzedaż folwarku Cisowo i osady fabrycznej Huta- 
Sztabińska.

Odbyte w tym celu dwie licytacje spełzły na niczem, ponie
waż ceny ustanowionej do sprzedaży nikt zaofiarować nie 
chciał. W tym stanie rzeczy zgłosiła się Anna Michałowska 
i zadeklarowała chęć nabycia dóbr ąuaestionis bez licytacji.

Na uczynione w tym względzie przedstawienie komitetu mi
nistrów nastąpiło w 1885r. zezwolenie Najwyższo, na mocy 
którego zeznany został przed rejentem. Stankiewiczem w Su
wałkach akt sprzedaży pomiędzy delegowanym radcą, prawnym 
rządu gubernj iluego suwalskiego, Walickim, a p. Michałow
ską, jako nabywćzynią. Kontrakt spisany został w d.. 28-ym 
listopada 1885 r., przyezcm za Hutę-Sztabiuską Michałowska 
ofiarowała 141,053 rs. 83/j kop., za folwark zaś-Cisowo 64,624 
rs. II3/., kop.

Na kilka miesięcy .przedtem, a mianowicie w dniu 29-ym 
czerwca t. r. Michałowska zeznała urzędownie akt sprzedaży 
osady Huta.-Kztabińska za 150,000 rs., oraz lasu z folwarku Ci
sowo za 55,000 rś. na rzecz Karola Millera, z zastrzeżeniem, że 
akt uzyska znaczenie i moc prawną w razie przyznania jej pra
wa własności do rzeczouej osady i folwarku. Za wykonanie 
przyjętego zobowiązania poręczył solidarnie mąż sprzedawczy
ni, Franciszek Michałowski.

W przeddzień spisania umowy sprzedażnej z radcą Wali
ckim, Michałowska zawiadomiła Millera rejentalnie, że wsku
tek niezależnych od niej okoliczności umowa o sprzedaż Huty- 
Sztabińskiej i lasu z folwarku Cisowo wykonaną być nie może. 
Wobec tego Miller, opierając się na akcie sprzedaży, wystąpił 
przed sąd okręgowy suwalski z żądaniem eksmisji Michałow
skiej i zwrotu szkód i strat.

W odpowiedzi na to Michałowska wyniosła akcję wzajemną 
o uznanie aktu z d. 27-go czerwca 1885 r. za nieważny, niewy
konalny lub rozwiązany bez winy stron z okoliczności od nich 
niezależnych, a mianowicie z powodu, że w warunkach zamie
szczonych w odezwie wydziału ziemskiego w ministerjum spraw 
wewnętrznych do .rządu gubernjalnego suwalskiego z daty 
4-go lipca 1886 r. przewidziano wyraźnie, że stanąć do kupna 
dóbr sztabińskich mogą tylko poddani russey, że zatem Miller, 
jako poddany niemiecki, nabyć Huty-Sztabińskioj nie może.

Sąd. okręgowy suwalski akcję. Michałowskiej zasądził. 
W skardze, apelacyjnej Miller żądał uchylenia powyższego wy- 

. roku, ą nadto na posiedzeniu sądowem. zażądał przysądzenia mu 
30,000 rs., uiszczonych Michałowskiej (obecnie księżnej Sza
dkowskiej) przy podpisaniu aktu, uznania umowy za rozwią
zaną z winy tej ostatniej i przyznania mu zastrzeżonej w akcie 
kary wadjaliiej w ilości 25,000 rs.

Na poparcie swego żądania Miller powołał się na akt sprze
daży, zeznany przez radcę Walickiego, w którym nie ma ża
dnych rygorów co do cudzoziemców. Izba jednakże uznała, że 
wobec zasadniczego warunku, przez władzę .Najwyższą i mini
sterjum spraw wewnętrznych wyrażonego, dobra sztabińskie 
w żadnym razie w ręce obcych poddanych przejść nie mogą 
i powtórzenie tego zastrzeżenia w akcie, zeznanym przez radcę 
WalicKiego na rzecz Michałowskiej wcale nie było potrze- 
bnem.

Co do sprzedaży lasu z folwarku Cisowa, izba sądowa uznała 
ją za nieważną wobec § 5 umowy zeznanej przed rejen
tem Stankiewiczem, ponieważ Michałowska zobowiązała się 
aż do wypłacenia całego szacunku za dobra Cisowo i Huta- 
Sztabińska, prowadzić racjonalne gospodarstwo leśne, wycinać 
las porębami w trzech czwartych przestrzeni, a w czwartej 
wstrzymać cięcie lasu zupełnie pod groźbą administracji. Wobec 
tego Miller me mógł nabyć praw lepszych niż te, jakie posia
dała Michałowska.

Z tych pobudek wyrok pierwszej instancji, rozwiązujący 
umowę bez winy stron, został-utrzymanym. JS. IV.

O piekarmę.
W dniu onegdajszym zjazd gubernjalny sędziówpokoin okrę

gu I-go rozstrzygał sprawę p. Aleksandra Łapińskiego, włąści- 
ciela piekarni w Warszawie.

• Sprawa ta ma już swoją hiśtorję i me po raz pierwszy przy
chodzi przed forum sądowe, dla wyjaśnienia przeto onegdai- 

iszej akcji potrzeba przypomnieć poprzedni przebieg procesu

SPRAWOZDANIA Z TARGÓW,

Artykuły żywności.—Targ dzisiejszy, jako najgłówniej
szy z całego roku, odznaczał się nadzwyczajnym ruchem, ta* 
że trudno było się przecisnąć przez massy dostawców i kupu
jących. Ceny . normowały się jak następuje: Chleb pytle- 
wy bochenek trzyfuntowy po 9, 10, 10 i pół,: 1-1 i pół k°P-> 
chleb razowy funt kop. 2 i pół, chleb tak zwany osiewany ;un 
kop. 3. N,a straganach i w koszach chleb pytlowy świeży-i cze ' 
stwy bochenek trzyfunty 8—9 kop. Bulki wszelkich gatum 
ków świeżo za dwie l'/2 kop., za trzy 2'/2kpp., czerstwe za cz 
ry 2‘/2 kop. Sporo też dostawiono na stragany pieczywa n 
kanocnego, żądając za babki od 25 do 60 kop., placki od -U 
kop., paschy od 25 kop.—Jaięso drożej: Wołowina w lepszj 
częściach funt od 11—13 kop., w gorszych od 8—9 kop., .P y 
dwica od 20—22 */2 kop. funt. Ozór od 70 do 80, ",
25 kop. za parę, cztery nogi 60—70 kop. Flak cały 70—to 
na wiązki od 2‘/2 do 3 kop. Łojufunt od 11—12 kop. 
wołowa od 4 do 5 kop. funt. Cielęcina zdrożała znaczni-, 
zwykle na święta wielkanocne, za funt z ćwierci od . 
16 k., winnych częściach od 11—13 kop. Wątróbka 011 "t7“ 
kop. Móżdżek od 15—18 kop., cztery nóżki od 18 — a • 
Łebek 15 do 18 kop. Baranina: dyszek i comber funt . 
20 kop., w innych częściach od 15 do 16 kup. funt.
w tej. samej cenie, za funt od szynki 12 do Id K P-, 
czek 12 dó 13 kop. funt. Schab 14—15 kóp., głowi J 
kop. 9. Kiełbasa świeża funt 15 do 16 kop. Szynka . ; , 
f. 17'/2—20, kiełbasa wędzona funt 15—20. Słonina swi -^ 
dło funt od 15 do 18 kop., słonina solona funt kop. 20- 
funt 20 kop. — Irosięto:'za male 60 do 80 kop., więk O jn. 
1.50 do 2 k.’25 płacono.—Srob’: za indyka od rs. 3 *• > 1{a, 
dyczki od rs. 1.65. Kapłony od rs. 1. 1’ulai'dy. kop- > #
czki żywe od kop. 60, bite tuczone. 75—80 kop.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

— Panu J. Br. z Leszna. —W r. b. statki parowe- > j 
kompąnji nie krążą na tym dystansie. Najwygodniejsza • 
tańsza-.-droga do Nasielska koleją nadwiślańską, ztamtid 
kursują karetki pocztowe dwa razy dziennie. ‘’a za&

— Panu .S.—Nazwisko jubilata, o którym pisaliśmy w n
merze rannym, jest Zygmunt Rewkowski J

— Pannie Marji Ito-sklej w Radomiu.— Na tutejszy m ' 
sytet kobiety w charakterze słuchaczek nie są dopiiszczann?' 
kształcenia się wyższego, a więc i dla uzyskania stopnia
rza udać się należy do uniwersytetów zagranicznych nr> ' 
fakultet lekarski w Paryżu lub Ziirichu. Po ukończeniu' M 
granicznego uniwersytetu dla uzyskania prawa praktyki 
stwie rosyjskiem należy złożyć egzamin w jednym z'uniwe^11' 
tetów Cesarstwa lub w warszawskim. Koszta utrzymani^' 
leżą od miejscowości, najtaniej około .2,000 fr. rocznie a 
droższe są, niż w Warszawie. Ograniczeń co do wieku na 
granicznych uniwersytetach nio ma. Dla wstąpienia na uń' 
wersytet koniecznem jest świadectwo dojrzałości (miejscom 
lub potwierdzenie tutejszego).. Co do kobiet-aptekarek n® 
mocy niedawnego rozporządzenia, mogą one odbywać prakt 
kę u nas w tych aptekach, które, nie przyjmują uczniów, pjn' 
tąd żadna apteka, o ile nam wiadomo, podobnej oferty pi» 
ogłosiła. Po trzyletniej praktyce wolno składać egzamin na 
stopień pomocnika aptekarskiego na tutejszym uniwersytecie" 
Dla uzyskania stopnia prowizora uczęszczać na uniwersytet 
nie można, nauki pobierać można tylko prywatnie. J

JSerlin 19-go kwietnia. (Tel. pryw. K. W.)-— 
Słychać, że-ks. Bismark zabawi w Berlinie aż do 
przyjazdu króla Humberta.

l^aryłi 19-go kwietnia. (Tel. Aj. półn.) — 
Czterej członkowie komisji śledczej senatu, a w tej 
liczbie przewodniczący Merlin, któremu wspólnie 
z sędzią Athalinem powierzono prowadzenie śledz
twa, przesłuchiwali długo jenerała Saussier i mini
stra wojny, Freycincta. Mówią, że oskarżenie o za
mach stanu będzie cofniętem, natomiast Boulanger 
zostanie oskarżony o werbunki w armji i postawio
ny przed sądem wojennym. Onegdaj i wczoraj do
konano nowycn rewizyj u boulanżystów w Paryżu 
i na prowincji, pomiędzy innemi w majątku Dillona, 
w Bretanji.

19-go kwietnia. (Tel. pryw. Kur. WJ-— 
Skompromitowany w procesie Boulangera kapitan 
nazywa się Bujać; miał on w ministerjum referat 
sprawozdań, nadesłanych przez attaches wojsko
wych. Spulłer go oddalił.

P&rys:' 19-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TK) — 
Ponieważ wiceprezesowi komitetu boulanżerowskie- 
go w Paryżu, Naquetowi, każdej chwili zagraża 
uwięzienie, powierzono kierownictwo rzeczonego ko
mitetu deputowanemu z Correze, Vacherowi.

Parys’ 19-go kwietnia. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Zapewniają, że zaręczyny księcia Ferdynanda ko- 
burskiego z jedną z księżniczek domu orleańskiego 
wkrótce już nastąpią.

Parys 19-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) —• 
Na wystawie utworzony zostanie osobny pawilon 
dla sztuki niemieckiej.

Xiruksella 19-go kwietnia. (Tel. p. K. W.)— 
Z powodu niepokojącego wrażenia, jakie wywołały 
ostatnie narady boulanżystów wśród ludności tutej
szej, rząd wziął ponownie pod rozwagę kwestję wy- 
(dalenda Boulangera z Brukselli.

Pisym 19-go kwietnia. (Tel. pryw. K. TK) — 
Na zbliżającym się konsystorzu Papież zamianuje 
siedmiu kardynałów, a mianowicie godność tę otrzy
mają: arcybiskupi Paryża, Lugdunu, Bordeaux, Me- 
jhlinu i Pragi czeskiej, tudzież prałaci rzymscy, A- 
polloni i De Rugero,.

19-go kwietnia. (Tel: pryw. K. W.)— 
Udający się, do Monachjum nowy nuncjusz papieski 
dla Bawarji, insgr. Agliardi, otrzymał instrukcje 
bardzo nieprzychylnie dla ministerjum Lutza wsku
tek odpowiedzi jego na memorjał biskupów bawar
skich.

Psym 19-go kwietnia. (Tel. pr. K. IP.) — 
Prasa radykalna obwinia rząd z powodu projekto
wanej podróży króla Humberta do Berlina, że dzia
ła tylko pod naciskiem niemieckim. Podróż nazy
wają tu demonstracją dynastyczną przeciw udziało
wi ludów w wystawie paryskiej.
j lisym 19-go kwietnia. (Tel. pr. K. W.) — 
vCrispi postanowił sprawę zajęcia Asmary i Kerenu 
stanowczo przedstawić parlamentowi do rozstrzy
gnięcia.

Pisym 19-go kwietnia. (Tel. pr. K. IKJ — 
Królowa. Małgorzata nie będzie towarzyszyła królo
wi do Berlina. Pojedzie z nim tylko Crispi, tudzież 
minister marynarki.

3Żukaresst 19-go kwietnia. (Tel. pr. K. IV.)— 
Stanowisko gabinetu silnie zagrożone, ponieważ tra
ci co chwila zwolenników. Konania libera donosi 
nawet, że w łonie gabinetu wybuchło przesilenie.

■ Belgrad 19-go kwietnia. (T. pr. K. JV.) —- 
żArnauci wtargnęli znowu do serbskich okręgów Ma- 
'ćedonji północnej. Przybyło tu 80 zbiegów.

P. Aleksander Łapiński został niegdyś zaskarżony przed sąd | 
pokoju rewiru XI-go o nięsp ełnięnie prawnych żądań komitetu g 
sanitarnego co do urządzenia wewnętrznego piekarni. W ■toK.n- 
sprawy wyszła na jaw okoliczność, że. oskarżenie, opierą się na 
ustawie komitetu sanitarnego z 1887 r., na mocy której pie
karnia ma się składać najmniej z dwóch izb, z których jedna 
ma być właściwą piekarnią, w drugiej zaś znajdować się mają 
dzieże z ciastem.

Oskarżony na obronę swoją przytoczył, że piekarnia jego, za
łożona przed laty dwudziestu, była urządzoną według najle
pszych wzorów zagranicznych i że odpowiada, wszelkim wyma
ganiom sanitarnym. . Sędzia pokoju jednak tego indywidualne
go poglądu p. Łapińskiego, na urządzenie jego piekarni 
nie podzielił i uznawszy słuszność oskarżenia wydał wyrok, 
skazujący p. Ł. na 25 rs. kary lub ewentualnie na areszt ośmio
dniowy. Nadto zobowiązał oskarżonego do wprowadzenia 
w piekarni zaleconych mu przeróbek i ulepszali, które w prze
ciwnym razie uskuteczniona zostaną pod nadzorem policji na 
rachunek p. Łapińskiego.

Zjazd sędziów, podzielając zapatrywania i motywa powyższej 
decyzji, w zupełności ją potwierdził. Senat zaś, z uwagi, że_ 
w motywach niedość jasno v/yluszczono, o ile piekarnia p. Ła-' 
pińskiego nie odpowiada wymaganiom zastrzeżonym w prze
pisach dla tego rodzaju zakładów i na tej zasadzie wyrok po
przedni uchylił, polecając sprawę oddać pod decyzję zjazdu, 
przed którym wczoraj się ponownie toczyła.

Skarżący przedstawiciel władzy policyjnej oskarżenie pier-, 
wotne podtrzymywał, dowodząc, że piekarnia koniecznie winna 
być przerobioną, albowiem atmosfera, w której przebywają 
pracownicy jest niezdrową z powodu nadzwyczajnego gorąca, 
a ciasto w dzieżach jest wystawione na to, że podczas wycie
rania pieców wpadają w nie żużle, węgiel i sadze.

Na wniosek obrońcy oskarżonego zjazd zalecił, aby na miej
sce zeszedł sędzia pokoju właściwego rewiru i zbadawszy stan 
rzeczy o urządzeniu zakładu, przedstawił władzy sądowej swoją 
opinję. K.



Kr ___________ 
"SkTod rs. 1 kop. 10, bite tuczone od n. 1 kop. 65. Kury od 

80 kop., perliczki od kop. 75, kurczęta od kop. 50 za sztu- 
v "ptactwo 'dzikie: Kuropatwy para od rs. 1 kop, 20. jarząb- 

para od kop. 70. Kwiczołów para od kop. 40—Ryby: łosoś 
- ieżv za funt od rs. 1 kop. 50, łosoś wędzony funt od kop. 

Sandacz śnięty funt od kop. 20 do 30. Szczupaki i kar- 
• żvwe funt od kop. 40 do 50, szczupaki śnięte funt od 

Sodo 25 kop. Inne ryby funt odkop. 7*/2 do 10. Śledzie 
Uliki sztuka od kop. 5—6, śledzie wędzone sztuka od 

6 6 kop., tak zwane łososiowe sztuka od 5 do 6 kop., śledzie 
.7vrzaine sztuka od 2(/2 do 3 kop., na kopy od rs. 1 k.35 do rs. 
JL Minogi sztuka od l'/2 do 2 kop.—Nabiał: mleko 
niezbierane kwartę od 9 do 10 k., zbierane kwarta 4*/2—5 kop., 
■mietanki kwarta od 16 do 20 kop., śmietany kwarta 30 do 
£?j.Op. Masło u włościan i kolonistów za funt bez soli od 30 
do 35 kop., solone funt od kop. 25 do 27 ’Z,. Masło na kwarty 
nd kop. 65 do 70 kwarta. Masło śmietankowe funt kop. 40. Se- 
® jwyczajne 10—25 kop. Ser owczy od 20—25 kop. zabarył- 
R ser szwajcarski funt od 20—60 kop., ser śmietankowy funt 
18—20 kop. Twarożki od 8 do 12 kop. Jaja za kopę od rs. 1.00, 
na sztuki świeże u włościanek po 2 kop. sztuka. Oleje: słone
cznikowy funt 25 kop., rzepakowy kwarta 30 do 40 kop. — 
Owoce: jabłkakomputowe sztuka od 3—4 kop. Jabłka suszo
ne krajowe funt od 15 kop., gruszki suszone funt 8—10 kop., 
tliwki suszone krajowe funt 8—10 kop. śliwki suszone zagra
niczne funt 25—30 kop. Powidła funt 15 kop. Miodu funt od 
kop. rZ'/z-Grzybów wianek duży 25—30 kop. Cytryny 
sztuka od 21/, do 4 kop., pomarańczy sztuka od 2'/j do 6 kop. 
Warzywa: jednakowo, kartofle garniec od 7—8 k. Buraków 
knpka od5 kop., marchwi tak samo, pietruszki pęczek od 3 kop., 
cebuli kwarta od 4 kop., czosnku wianek od 5 kop., chrzanu pę
czek 10 do 20 kop. Kapusty główka od kop. 9 do 10. Kapustą 
czerwona główka od 12—15 kop. Nowaljek coraz więcej: sa
łatki blacik od kop. 15, kalafjory zagraniczne sztuka od kop. 18, 
ogórki sztuka od kop. 15, rzodkiewki pęczek od kop. 5, szpina
ku blacik od 10 kop., szczawiu blacik < d kop. 5, szczypiorku pę
czek od 4 kop.—Z powodu świąt Wielkanocnych obu stylów 
ruch wstrzymywany przez niepogodę dni wielkiego tygodnia 
przeciągnie się do jutra w południe.

Mięso. W ciągu ubiegłego tygodnia (do dnia 17-go kwietn). 
Warszawa łącznie z Pragą spotrzebowała wołowiny 17879 puda 
wieprzowiny 9304 pud., baraniny 23 pud., i cielęciny 2327 
pud., razem 29533 pud. Cyfra ta -większą jest od zeszłotygo- 
dniowej o 7743 pud. Ceny średnie i przeciętne za funt mię
sa pierwszej dobroci były następujące: wołowego 12'/2 kop., 
wieprzowego 12*/a kop., baraniego — kop. i cielęcego ll'/2 kop., 
świeżej niesolonej słoniny 15 kop.—Inwentarz żywy płacono 
jak następuje: wół stepowy odrs. 69 do 112, krowa dojna od 
55 rs., -wieprz od 18 do 45 rs., baran średni rs. — kop. — i 
cielę średnie rs. 6 kop. —. Średnie ceny za jedną sztukę skór 
suszonych były: wołowych 10 rs. 50 kop., baranich rs. — 
kop.—, cielęcych rs. 1 kop. 35 i końskich rs.5 kop. —.

Wełna. We wrocławskiem zakupili przemysłowcy z To
maszowa 460 cent wełny z przylądka (afrykańskiej po 170 ma
jek za 50 kilogr. W Poznaniu nabyto do Ciechanowa 450 cent, 
wełny szląskiej po 45 tal. We Włocławku sprzedano około 
150 cent, wełny dominialnej średniej po 80 tal. do Łodzi; nad
to w miejscu około 30 cent, wełny średniej niemytej po rs. 7 
kop. 50 za pud. Po Brzezin zakupiono 200 kamieni wełny 
garbarskiej litewskiej, po rs. 5 za kamień.

Odessa 15 go kwietnia. Dowozy zwiększyły się cokolwiek 
Ipowodu codziennych dostaw Dnieprem; dowozy koleją żela
zną są mało ożywione. Wywóz był nie wielki, wynosi bo
wiem 450,000 czetw’erti i 210,000 czetw. w marcu, podczas gdy 
w roku zeszł. 210,000 czetwer ti i 650,000 czetw. w marcu. 
Pszenica ozima, ceny słabo utrzymane tak dla wyborowych jak 
i dla drugorzędnych gatunków7. Płacono 783/4 do 100 kop. we
dług wagi. Sandomierka, ponieważ bez większych zapasów, 
utrzymała przeto ceny 923/4—98 według koloru i gatunku. 
Girka słabo utrzymana, płacono za nikopolską 90—95, według 
wagi, a za ziarno z okolic Odessy wagi 9.30—10 pudów 87—92 
kop. Zyto miało targ bez zmiany. Płacono za wagę 8.35—9.15 
pud. 53— 59 kop. Kukurydzę kupowano dla zadośćuczynienia 
zaciągniętym zobowiązaniom, płacono 52—57 kop. za pud, we
dług gatunku. Jęczmień bez zmiany od 48—60 kop. według 
gatunku. Owies bez obrotów7. Roślin oleistych brakuje.

Międzynarodowe targi zbożowe. — New-York. Ry
nek pszenicy trzymał się słabo, przy powolnej obniżce cen, 
które straciły ostatecznie około 2 cent. Ostatnio notowano 
loco 86’/4 cent., na kwiecień-maj 85.817 cent., podczas gdy 
przed ośmiu dniami ceny wynosiły loco 883/s cent., na maj 
87 /s cent., a w tymże czasie w roku zeszłym loco 92*/4 cent., 
na maj 91>/4 cent. Cena mąki nie uległa zmianie, 3 doi. 10 
cent., a w roku zeszłym 3 doi. 10 cent. Zapasy kontrolowane 
o?™ • w dalszym ciągu i wynoszą one obecnie

“n6zJi> podczas gdy w roku zeszłym wynosiły 
®o,abj,000 buszli.— W Anglji panow7ały na północy i na połu- 
aniu deszcze, które przeszkadzały bardzo robotom w polu, 
wszystkie targi prawrie były w tym tygodniu usposobione sła- 
oo, a ceny spadły o 6 pensów do 1 szylinga, przy nader drob- 
nycn obrotach. Artykuły pastewne były również w tym tygo- 
mu zaniedbane, owies tylko był poszukiwany i w niektórych 

i i P acony drożej o 1 szyi.—Londyn telegrafował w po- 
. iiek: flszen*oa ospale, nadesłane transporta stale, pszenica 

•tv? 4 - czerwoBa o 1 szyi, tańsza, a zagraniczna o >/2 do 1 
<.- tans?a.w porównaniu z ubiegłym tygodniem, z wyjątkiem 

dmn ®eZreJ ^la eJ7 Mąka o ]/a szyi, tańsza niż w zeszłym tygo- 
,JS°Ztt4ed ospale, owies o 1 do VI, szyi, drożej niż w ze- 

i ±„yg0^IU-. Kukurydza mocno, pełń ‘/2 szyi, drożej. Bon 
tarw s.P0'£ojnie. We środę: Mglista pogoda źle wpłynęła na 
ce wD°Z°7y‘ Kukurydza mocno, owies poszukiwany w zwyż- 

; SZ i . lnne bardzo ospale.—Liverpool we wtorek: psze- 
wnn o™- ^enS| kukurydza o */2 pensa niżej. — Hull: zaró- [ 
e fi Ha o le ska pszenica jak i zagraniczna przy trudnym zbycie 
Owios i Pen?ó'v uiżej w porównaniu z ubiegłym tygodniem, 
do- drożej, inne artykuły bez zmiany.—Leith we śro-
v>e szyk niżej.—Na targach prowincjonalnych
buia Ml* 4 eres był bardzo trudny, ponieważ młynarze ku- 
czpSa; „ . to’ C?Gg0 Potrzebują nieodzownie, ceny po większej 
pszeni^- °?'a y c°k°Jwiek. — Paryż również notuje niżej 
dzn -nfi * “ąkę.—Belgja donosi również o zniżce cen, przy bar- 
bo cza ?nteresie— W Holandji szczególniej żyto było sła-

“!e lnozna powiedzieć o pszenicy, ponieważ dobrych 
w ktÓr-5'ch braknie, poszukują. - Nad Benem i
koń,o Poł°żenie zmieniło się nie wiele, obroty są spo- 
wvtwń/rZy cenac? .słab.° utrzymanych. — W Austro- Węgrzech 
trzphv Cy S-^ P°"’ściągliwi w zaofiarowaniu, tak dalece, że po- 
zmnim-«v}ejS-OOWe pokrywają się z drugiej ręki. Wywóz 
obnijvi ■ S1<‘ ZIlaczme.—Berlin: pszenica i w tym tygodniu 
Zvton^/1^’ -a C011y końcowe były tańsze blisko o 2 marki. 
s,„ a a terminy wiosenne przy końcu targu o 1 markę droż- 
SZe> podczas gdy z dostawą na jesień bez zmiany.

ŁUKJEK WARSZAWSKI.—Dnia 19 kwietnia 1889*.
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1.35

4.20
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unędowy cen średnich miesięcznych dlaWarszawvLUTY,

w. 8.65
w. 4.55
w. 1.40
w. —.80
w. —.50

cz. 6.85
cz. 11.77«/2

6.—

-.03 
-.05 
-.03 
.03

Zyto .... 
Pszenica . . 
Jęczmień . . 
Owies . . . 
Gryka . . . 
Groch polny .

M cukrow7y
„ fasola .

Rzepak letni

2.75
2. —
1.50 

—.80
4.— 

10.-
3. —
9.— 

16.—
4.40

-.75
-.25
-.20 
-. 9
1.— 
-.70
8.-
5.—

nych stóp angielskich) 
drzewa opałowego z od
stawą w granicach miasta:

. 15.933/* 

. 15.933/4
■ 14.433/4 
. 13.433/,

Ryż. .
Manna
Mąka:

żytnia razowa . cz. 
„ pytlowana p.

pszenna 2-go gat. p. 
„ krupczatka p.

P- 
P- 
P- 
P- 
P-

gryczana . . 
grochowa . . 
kartoflana . .

Otręby żytnie .
, pszenne.

Chleb:
razowy . ... f. 
żytni pytlowy . f. 
pszenny ord.

, lepszy . f. 
Sól kuchenna . . p. 
Pieprz zwyczajny f. 
Liść bobkowy . . f. 
Mięso I-go gatunku:

wolowe . . . . f. 
cielęce f. 
wieprzowe . . . f. 
baranie . . . . f. 

Pekeflejsz surowy p. 
Łój barani surowy p.

, wołowy , p.
„ „ przetop, p.

Słonina wieprzowa p. 
Szmalec wieprzowy f. 
Ryby śnięte . . . p. 
Stynki f. 
Śledzie zwycz. setka 
Jaja kurze setka . . 
Mleko niezbierane g. 
Masło świeże . . . f. 
Masło solone . . p. 
Olej lniany surowy w. 3.80 

’ 4.50
3.90 
4.40 
-.60 
-.30

Objaśnienie: cz.=czetwiert, p—pud, f.=funt, setka=100 
sztuk, g.=garniec, w.=wiadro, szt.=sztuka, ars.=arszyn, 
odst.=odstawa, zw.=zwyczajna, perł—perłowa, gat.=gatu- 
nek, ordynar.=ordynaryjny, oczysz.==oczyszczony, step.— 
stepowy, wybor.=wyborowy„ cien.=cienka, przetop.=prze- 
topiony, rzep.=rzepakowy i kam.=kamienny.

(Wykaz za poprzedni miesiąc w M 86-ym Kurjerd).

dębowego . 
brzozowego . 
olszowego . 
sosnowego .

Węgiel:
kam. krajowy

» » 
» zagraniczny cz. 1.80 

drzewny . . cz. j go 
Ozetwiert koksu z war- 

szawskiej fabr. gazu: 
bez odstawy . . 2.20 
zodst.wWarszaw7ie 2.32 

•.TT,." na Pragę. . 2:32
Woł step, wybór, szt. 108.50

» a średni szt. 88.— 
 t „ chudy szt. 68.25 

Krowa dojna . . szt. 54.75 
Cielę średnie . . szt. 6.— 
[Baran szt. —.— 
Wieprz wyborowy „ 44.75

a średni . szt. 29.50
„ chudy . szt. 19.50 

Koń pociągowy szt. 150.— 
Koń roboczy . . szt. 100.— 
Skóra suszona:

. , końska
» , wrłow7a
„ s cielęca
« « barania

f.

Olej konopny . . p. 
Olej rzepakowy . w. 
Olej rzep, oczysz. w. 
Oliwa do potraw . f. 
Oliwa do palenia . f. 
Spiry tus 90° Tralesa w. 11.37 */2 

78°
Wódka 408 ”
Ocet winny . .

, piwny . . 
Piwo zwyczajne

„ bawarskie . w. 1.— 
Słód jęczmienny . cz. 7.— 
Świece łojowe . . f. —.17'/ż 

„ woskorve . f. —.75 
„ stearynowe f. —.23 

Nafta kaukazka . p. 1.45 
Sążeń sześcienny pol
ski (182*/2 sześcien-

2.50

Ł36''-

Wosk . . ............
Sadze holenderskie f.
Kreda zwyczajna . f. 
Klej stolarski . . f.
Terpentyna oczysz. w. 1.80 
[Dziegieć . ... f. —.— 
Mydło zwyczajne- f. —.11

„ szare . , . f. —.9.
Worek płócienny ob

jętości cz. . . szt.
Płótno lniane . ars. 

„ konopne . ars.
„ podszewkowe „ 

Nici bielone . . '
Nici niebielone.
Len .....
Konopie .... 
iWełna owcza cień.
I. . t ord. 
Żelazo kute . . . .

„ walcowane p.
Tysiąc szt. gwoździ 

maszynow’yeh: 
trzycalowych . . 
dwucalowych . . 
jednocalowych . 
pakowych .

Stal krajowa . 
Stal angielska.
Ołów  
Miedź żółta . .

„ czerwona 
Cynk-. .... 
Cyna krajowa .
| „ angielska
Wyrób cz. ziarna na kaszę: 

gryki 1.- 
owsa . . 
jęczmienia 
prosa . .

[Wyrób cz. ziarna na mąkę: 
żyta................—.75
pszenicy .... —.75

Za ładowanie zboża 
w worki z zaszyciem:

Od cz. żyta .... — 
„ , mąki . . . —
, „ kaszy . . . —
, , owsa . . . —

Wynagrodzenie dzienne 
najemnika:

Prosty robotnik . . —-633/4 
Sprzężaj jednokonny 2.50

„ parokonny 4.—

cz.
cz. 4.71’/4 
cz. 
cz. 
cz. 11.20 
cz. 13.— 
cz. 11.50

„ zimowy . cz. 14.— 
Chmiel krajowy . p. 27.—

„ zagraniczny p. 43.— 
Kartofle 
Buraki . 
Marchew 
Czosnek 
Cebula . 
Kapusta i 
Siano .... 
Słoma żytnia

» jara .
Kasza:

pszenna . 
jaglana . . 
owsiana .
jęczmienna zw. cz. 8.— 

„ perł. cz. 18.—
gryczana zw. . cz. 12.— 

„ drobna cz. 20.— 
f. -. 9 
f. -.ll‘/2

6.50 
1.15
2.20 
2.60
1.10
1.20

-.60 
-.55

LISTA PRZYJEZDNYCH.

Hotel Europejski-' A. Leszczyński sędz. z Sochaczewa, 
H Kohn kup. z Anglji, G. Griiger kup. z Petersburga, A. Dra- 
g-omirow oficer z Petersburga, M. Dragomirow jener. z Peters
burga, J. Rispingob. z Wilna, A. Teszich kup. z Lodzi. W. 
Dziewulski rejent z Gombina, T. Kisielnicki ob. z Krakowa, 
F Brondert kup. z Austrji, hr. S. Potocki ob. z Krakowa, R. 
Wolkowieki ob. z Wilna, A. Zubkowski podułk. z Opola, M. 
Dobrzański redaktor z Piotrkowa, W. Wołowski ob. z Lubli
na Z Rzewuski ob. z Lublina, F. Marchwiński ob. z Płocka.

Hotel Lipski: W. Falkiewicz z własn. fund, z Kielc, K. 
Krassowski majster drogowy ze Skierniewic, A. Hibner fabr. 
z Turka, T. M alczak oficjał, z Włocławka, W. Baczarelli ob. 
z w. Kaski.

Hotel Niemiecki: K. Januszewski ob. z Nowo-Aleksan- 
drowska, S. Szpunder ob. z Grodna, A. Szadurski dym. sztabs- 
rotmistrz z Łomży, Z. Strakin ob. z Wilna, S. Rabinowicz ob. 
i Cesarstwa, Helena Niklas modniarka z Kalisza, M. Mioh4>

•■w lekarz z Berlina, M. Lurie kup. z D-naburga, B. Hausr.c; 
z. , ?łyn*0wa E. Weismi.n ob. z Wiidnia.

Hotel Polski: L. Chrzanowski ob. ze Słupcy, J. Świry 
denko rad. st. z Nc >’ ego-Dworu, L. Srednrewa żona .-fir. z Gr<- 
dna, G. Rozwadowska żona ofic. z Grodna, F. Olewiński iirzrć. 
z ijotrkowa, K. Miczewicz ob. z Kutna, R. Morozew’icz lęka; z 
z Warki, W. Łobert rejent z Płocka, L. Herman urzęd. kol 
zol. z zagranicy.

Hotel Paryski: A. Wasiljew z Wielunia, A. Rudolf kup 
zRiMegostoku, W. Sandałów kapitan z Piotrkowa, I. Ar., 
win kup. z.Wilna, L. Gerzabek podpor. z Włodzimierz 

d°ktor z Kalisza, W. Sidorowicz porucz. z Kfcu. 
W. Majewska żona budown. z Lodzi, K. Tulenius ob. z Łodzi 
J. Szejdeman poruczn. z Łowicza, Marja Czepurkowska żc 
kapit. z Płocka, A. Kalabucki pułków, z Mławy, I. Bogdanów 
radca st. z Siedlec, O. Kuper kup. z zagranicy, M. Dunaj kup. 
z zagranicy, M. Prusak kupiec z Łodzi, K. Langner nadleśny 
z v\ ęgrowa, A. Suligowski inżen. z Lublina, M. Wiedeń ' i 
naczcl. pow. z Bendyna, J. Sinicyn kapit. z Góry-Kalwarii, A. 
Boguszewski ob. z zagranicy.

Hotel Rzymski: Luiza Wilier de Ile żona jener. z Kielc. 
■*■• Dutkiewicz b. inżen. z Krasna, J. Budkiewicz kup. z Kijo- 
aVKt Ziembiński ob. z Bzina, M. Turobojski ob. z Korytnic, 
rn’ -ał®llze,'i(ainpf sędz. z Płocka, M. Henne porucz. z Łysoo i. 
Cli. Dobrzyński ob. z Łysowa, A. Kopeć oby w. z Łysowa, 
Krumpol dyr. cakr. z Prasnysza, A. Siemiątkowski ob. z Stoli i 

. Ostrowski ob. z zagranicy.
Hotel Victoria: S. Popajdopuło rz. rad. st. z Lublina, lip 

Babir rad. stan, z Lublina, S. Stojowski ob. z Brudzie, W D ‘- 
bil rad. koleg. z Sosnowic, E. Vorwerg kup. z Petersburg a 
P. Ladendorf ob. z Białegostoku, J. Kraczkiewicz ob. zKijo 
wa, K. Kraczkiewicz ob z Kijowa, J, Klemansowski ob z (■. 
lejowa, hr. T. Czacki ob. z Kijowa.

Przed wyjazdem do Londyn 
W (Iniu lO ("&£) kwietnia r. b,, w 

lach Medutowych 
danym będzie nieodwołalnie osta

tni seans Amerykanki 
taj AIT EWIFAI 

(z Bostonu).
Na żądanie Szan. Publiczności p. Fay wy -,t 

swoje eksperynienta bez żadnych przyrządów i r, i- 
suwania rąk, przy pozbawieniu jaj zupełnej > 
body.

Szczegóły w afiszach.
Cena miejsc: krzesła po rs. 2|k, 50, «. 2, 1 k, 50, 

rs. 1 i po 50 kop. 523

PANORAMAKr-fc^”d
Otwarta od 9 r. do 10 w. 1 szy tydzień-

Podróż przez malown. Alpy firancuskie, Sa- 
baudję, Jłlont Blanc. Wejście 30 k. Dzieci 
15 k. Abon. 10 bil. 2 rs. Co tydzień nowy program

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 16. 131 

MAGAZYN FUTER
F. Bobra i T. Kowalskiego 
dawniej J. Penkala, ul. Senatorska nr 10, przyj- 
muje futra na letnie przechowanie, po umiar • 
kowanej cenie. 496

— Kapelusze i Czapki męzkie wyborowe
go gatunku, nagrodzone medalem, radzimy kupować 
z powodu bardzo nizkich cen a iDruchliiiskie* 
go, Marszałkowska nr 139. 467

ZARZĄD
)B»i Żfta Wtólaisi. Od d

Na przewóz pełnemi wagonami po 610 pudów ło< 
ju baraniego, wołowego i wieprzowego, świeżego so
lonego, wędzonego i przetopionego, ze stacyj drogi 
żelaznej kursko-charkowsko-azowskiej, oraz ze sta
cji Kursk drogi kursko-kijowskiej, do stacyj Praga 
i Warszawa i pólstacji Wawer drogi żelaznej nad
wiślańskiej w kierunku przez Kursk-Kijów-Kowel, 
ustanowioną została z dniem 1 (13) marca r. b. ta
ryfa specjalna bezpośredniej komunikacji. 532 
——WMrtrif —tw>awMaafc. 1

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— P.—Miałem lepsze wyobrażenie o jej guści 
lecz trudno—życzę szczęścia, jednak nie winszuję 
wyboru. Zdrowych i wesołych świąt.

1425  J.

— ̂ Słowiczkowi”.—Wysłałem, czekam wiadomo 
ści. Kocha cię najdroższa całą duszą twój wieczuit

i486



KUR JER WAMBZAWBKŁf*-Dnta 19 kwietnia 1889b.

Mrs óW wnanstijj.
Dnia 19 kwietnia 1889 r.

Weksle. Żąd. Płac.

Berlin ICO mar. z krótk. ter. 46.25
-dyn 1 funt-ster. „ , 0.41
o100 franków „ „ 37.50

A jet .i IGO guld. ,. „ .78,45
Papiery publiczne:

£% Listy zast. z r. 1869 d. 97.50

Listy zasilę bk Wam. serii 1 -- —*

« , . n 96.25 —t-----

„ . , m 94 75
... , . iy 94,30

94.- ~--e—-ł

Listy zast. m. Łodzi serji 1
4% Listy likwidacyjne duże •— ------------

„ „ małe
Bil. Banku Ces. s. I, II i III e— ---- .

lies. Poż. Bremjowa z r. 1864
„ „ „ 1866 ' T~t—»

I Pożyczka wschodnia rs. 100 100.40
11 „ , ,100 100.40 —•

Ul „ „ ,100 100.40
4“ Jo nowa pożyczka................ 84.85
Listy wileńskie długoter. . . —

Akcje i obligacje:
Obligacje mSasta Warszawy .
Akcje dr. ż. warsz.-w. rs. 100 — ——

Akcje dr. ż. warsz.-b. rs. 100 —-
Akcje dr, ż. warsz.-terespol. . _ — —

Akcje dr. ael. fabr.-łódzlćiej . _ —
Akije Banku handl. warsz. . , — —

Afcje Banku dyskont, warsz.
Akcje warsz. tow. ub. od ogn. jata

Akcje warsz. tow. lab. cukru — — ' __

Akcje tow. i. cukru Józefów — — • __ g—.

Akcje Dotazel. tow. f. cukru —i— — —.

Akcje tow.. Lilpop, RauiLew. _ e_
i. keje tow. przędz. Zawiercie

Wartość kuponu:
fpo potrąceniu podatku skarbowego) . 

Od Listów zast. ziemskich 5% kop. 154* 
Od Listów zast. m. Warszawy kop. 23r 
Od Listów zast. ni. Łodzi kop. 2217 
Od Listów likwidacyjnych kop. 145ł 
Od Obligów m. Warszawy 7!l________ ___

'Targ'!
NA PLACU WITKOWSKIEGO

Dnia 19-go kwietnia 1889 r.________
_ Pud Korzec 
od I do od | do 
Ropiej a k

Pszenica 242 sm. i ord.. — —' —-
„ , pstrai dobra — —
, , biała;. . . — — —-
, „ wyborowa

Żyto wyborowe 232 funt
— —i — —
— — —

„ średnie .................... — — —
„ wadliwe................ — — — . —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. —• —
Owies..................... 142 f. — — 250 270
Gryka.................... 202 f. — —
Rzepik letni.................... — — —

„ zimowy. 212 funt. — — _
Rzepak rapoś. ‘ zim. 212 Ł — ' — ■
Groch polny 262 funt. . . — — —
Kasza gryczana .... — — _
Kasza jaglana................ — —>
biana pud........................ 35 50
błomy pud 25 30

— — — —
— — — — ■

-- — —

CENA OKOWITY.
; dnia 12-go kwietnia 1889 c.

Hurt, skład, wiadr. 78®/<»8,35*/26;B8l/i)Q6. 
Pojed. szynk. „ „ 2,72 253 ) '*
Cena Warsz. Tow. Gorzał, na bież, tydzień 

wiadro 1CO°/O rs. 10 kop. 25.

W Księgarni W. M. Istomina w Warszawie, wyszła 
druku i jest do nabycia w języku russkim książka:

Zbiór Wyroków Kassacyjnych Senatu,
opadłych na zasadzie artykułów Kodeksu Cywilnego Królestwa z r. 
825 i Prawa o Małżeństwie z r. 1836 i Kodeksu Napoleona od czasu 

otwarcia, Warszawskiej Izby Sądowej do r. 1887 włącznie.—Ułożył 
Towarzysz Prokuratora Izby Sądowej ICjnisky-Korsakow 
1889 r. ena kop. 60; na prowincji z przesyłką kóp. 75. 744r

Ważny nowy Podręcznik Ogrodniczy
OGRÓD PRZY DWORZE WIEJSKIM 

Edmunda -Jankowskiego.
2 tomy, str. 720, liczne drzeworyty i tablice.—Cena rs. 4 wraz z przesyłką dla nad- 

.»tających do ..Ogrodnika Polskiego,” Mazowiecka 11. 344r

DEHJTIS.
10W1EŚĆ WSPÓŁCZESNA 

Marji Rodziewiczówny, 
hwieńcśons na konkursie „Kuijora'Warmw* 
skicf o”, wyszła z druku nakładem tegoż Ku
riera i jjrzedaje się we wszystkich księgar
niach.--Cena w "Warszawie rs. 1 kop. 50, 
s przesyłką na prowincję rs. i kop: 75. 
Składy główne: w Administracji „Ktirjera 

■’K'irożawekiego". Plac Teatralny N 9, oraz 
w JJiun®. wydawnictw S. Lewentala, Nowy- 

~ Świat AR 41. 45r
IptT IV OWO Ś Ć -W

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach w kraju i za granicą 

„WIOŚLARZ”, 
M *sur pa fortepian z motywów swojskich 

kop. 30.___________ 736

Buchalterja podwójna 
w zastosowaniu do fabryk 

K Sękowskiego, 
«& nabycia we wszystkich księgarniach 

po rs. 1 kop. 20. 741r

Bonbonierki wielkanocne elegan
ckie na składzie.

Marszałkowska 142, m. 5. 547

Dom murowany
0 ,7-iu pokojach na wsi, 5 wiorst od Nowo
sadom ska. w pięknej okołicy, do sprzeda
nia lub wydzierżawienia na łato lub na 
rok za 150 rubli. Do sprzedania zaś 
za 2,500 rubli. Produkta na miejscu. — 
Adret- Wieś Dziepułć. 593R

EKSTRAKT SŁODOWY 
Ujroill J. Trąbczyńskiego, 

w Winianach pod Kaliszem, 
jako środek leczniczy w kaszlu i innych cho
robach piersiowych, wypróbowany w strych 
skutkach przez lekarzy i chemików, na wy
stawach Przemysłowo - Rolniczej War
szawskiej, Krajowej Krakowskiej i Lwow
skiej zaszczycony medalami oraz na wy
stawie Hygienicznej w Warszawie Li
stem pochwalnym.—Cena słoika kop. 50.

Składy główne ekstraktu: w Warszawie u 
pp. Spiessa i Syna i L. Bursztyiiskiego Kra- 
kowskib-Przedm. JŚ 17; Lipińskiego i Lisic
kiej w Łodzi; u.S. Wierzbickiego w Kielcach; 
u Zygni. Szpądrowskiego w Brześciu-Litew- 
skim; Świerczewskiego w Pińczowie; sprze
dawany jest nadto we' wszystkich składach 

I aptecznych i aptekach. 33R

I 8 Różnej wielkości

j | Letnie Miesilaiia i Grodzisku I
w oddzielnych demkach w parku.

Tamże do wynajęcia cały pałac z kil- | 
kunastu pokojów złożony, do którego | 
może być dodana stajnia i wozownia. Pa- | 
łac może być rozdzielony na dwa oddzielne | 
mieszkania.—Wszystkie te mieszkania, od- | 
dalone o jakie 10 minut spaceru parkiem, | 
wśród cienili,,od stacji kolei Grodzisk W. 
Wiedeńskiej drogi.—Nadto do wypusz
czenia w dzierżawę majątek Jor
danowie® (przy ńi. G ródźiskn), z całym 

, inwentarzem roboczym i dochodowym oraz 
zasiewami.—Wiadomość na miejscu 
u Rządcy Dóbr, tak o letnich mieszka
niach, jak i dzierżawić. 776R

Leczenie Ruptur

Bandażysty specjalisty w trudnych przypadł. 
48, ul. Vivienne w Paryżu, 

otrzymał srebr. 16 medal na Wyst. Bow. 1878 r. 
' ładnych składów ani filij. 763r

ZAKŁAD OGRODNICZY 

ALFREDA MOES 
w Nowosiółkach przez Choroszcz, gub. gród?., 
poleca 4—5-letnie drzewka, jakoteż ja
błonie, Śliwki, Wiśnie i Czereśnie, Krzewy 
owocowe i ozdobne, Róże pienne i krzacza

ste w kilkunastu odmianach.
Czereśnie 6-Ietnie bardzo silne i wy

sokopienne zakład sprzedaje dla braku miej
sca bardzo tanio, sztuka 20 kop., 100 sztuk 
18 rs.., 500 szt. 80 rs._______________ 748r

UNIWERSALNY ŚRODEK
, do ’

ODRADZAM WŁOSÓW
woda

Pani S, A. Allen

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiędle i przywracający 
im blask i piąkność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londynra, 
114 & 116 Southampton Row.'

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerji Aleksandra LIPINK,

6 Wierzbowa róg Niecałej .Nś i.

W majątku Świdry: 3 milo od War
szawy, 4 wiorsty od Otwocka, a kilkaset 
kroków od znajdującej się tam przystani 
statków parowych, do wydzierżawie

nia na lato 

cały Owór z ogrodem.
Komunikacja Wisłą dwa razy dniem 

w jedną i drugą stronę, a koleją trzy razy 
dniem.—Wiadomość na miejscu u karbo
wego, łubu rządcy dóbr Jordanowice (sta
cja Grodzisk.) 777R

Królewska 39. 

NACZYNIA 
KUCHENNE 

emaljowane 
oraz 

pocynkowane 
niedopuszczające 

najtaTieF 
w Skł. Adama

Kempińskiego, 745

znanej dobroci, 649R
B fabr. Br. Ułanów 
|g poleca i przyjmuje zamówienia 
® na Kwiecień, Maj i Czerwiec 
IB. Szczerbakow

Krakows.-Przedni. 81.

Cłłówny skład
Trumien Metalowych

Wieńce, Gerlandy oraz Kwiatki poje
dyncze, metalowe i porcelanowe. Fabryka 
Lamp, Latarń i wyr.obów Metalowych 
F. TRELLE, Nowy-Swiat J4 70 I79r

Nr 109 ‘

w Kutnowskiem, rozległości wł. 20, merg 
22, ziemia pszenny, wyborowa, łąk wł. 2’/j 
z inwentarzem żywym i martwym są «« 
sprzedania. Bliższe szczegóły u właściciel? 
w Pawłowicach, poczta Kutno._____ _  503

Firma „Gudronit” Budowniczy 
A. Ciszewski i S-ka — Warszawa, 
Wierzbowa 6, (Hotel Angielski).

nb. po Exsiccatorze 
zniszczyliśmy grzyb drzewny: 
w Smardzewie u W-go Mo
rawskiego, w budynkach War
szawskich Tramwaj ów, w Wil
li J. W. Arcimowicza w Pu
ławach i t. d. 490

Subngentura w Wilnie. Major A- Ko
smowski, Pirmonoki pereułok, dóm własny

wyłączna sprzedaż węgla kamiennego 

z Kopalni „Flora” 
przyjmuje zamówienia na Węgiel „Flora' 
i inna gatunki w Dąbrowie-G órniczej, órai 
w Warszawie. Załatwia hurtowne i deralica 
ne zamówienia. W Kantorze głównym, Trę 1 
backa 4, w domu -łScheiblera, w składać!’ 
węgla Twarda 69, połączenie telefoniczne;

OSUSZA W BUDOWLACH fWILGOĆ
zabezpieczenie drzewa od

!!! 20°|o !!!
niżej cennika fabrycznego wyprzedają sięwy- 
roby kosmetyczne St. Petersburskiego Chemi

cznego Laboratorjum u 

Józefa Szleifsteina,
Elektoralna M I.

Tamże dowiedzieć się można o kupnie zóg®fc 
ka złotego „Antyk" fabr. paryskiej z 1664 r.J 
w dobrym stanie. 775

WINA WĘGIERSKIE 
stare wypróbowanej dobroci, 

COGNACI 637® 
oryginalne kuracyjne, 

RUMY i ARAKI 
zagraniczne 

w HANDLU 

I. Korneckiego 
Marszałkowska 107, róg Chmielnej.

MOTOR
działający za pomocą gorącego powietrza o 
sile jednego konia, używany do pomno- 
wania wody ze studni 33 stóp głębokiej do 
rezerwoarów umieszczonych pod strychem 
3-ch piętrowego domu. Dwa rezerwoary 
żelazne po 50 stóp kubicznych każdy, ora? 
pompa ssąco-tłocząca ż potrzebnemi przybo. 
rami, wszystko w zupełnie dobrym stanie, 
z powodu połączenia domu z wodociągiem są 
dó sprzedania razem lub osobno, za przy
stępną cenę.

Wiadomość na miejscu w Kantorze F. Ł» 
pińskiego, w Warszawie, Ulica Jerozolim

ska Ać 63._____________ _____ 615r ;

ta Handlowy *■

^



KURJER WARSZAWSKI.—Dni* 19 kwietnia 1889 n »

W
t. w;

Powszechnie znana 669R

WODA KOMA KWIATOWA
A. Siou & Comp.
ZiajiHiE się ve wsW mactiiejszyek perfniBerjach.

Uff 10®

Zakład mój Rymarski i Siodeł, {
egzystujący w Lublinie od lat 45-iu

i cieszący się dotąd uznaniem >Sz inownych Interesantów, nagrodzony na wySta- ‘‘ 
wach kilkoma medalami, PRZENOSZĄ DO WARSZAWY, jedynie dla i 
powiększenia mego interesu z dodaniem nowego wyrobu, jako to siodeł i uprze- i 
ży roboczych. Również zaopatrzony zakład w wielki wybór siodeł męzkich, 
damskich i dziecinnych, po cenach nąjumiarkowańszych. .

Nie mogąc dostać na razie odpowiedniego dla mnie lokalu, zmuszony byłem g 
wynająć, tymczasowo od św, Jana przy ulicy Grzybów pod nr. 8-ym i otwieram | 
z d. 8-ym K wietnia r. b. Od św. Jana Zakład przeniesiony zostanie na jedną z ulic 
pryucypalnych.

Wszelkie zamówienia tak z Królestwa jak i Cesarstwa na gotową robotę | 
i obstalunki czy listowne, lub osobiste, z całą sumiennością wykończone, pod wska- | 
zanvm adresem wysiane zostaną, z czem polecając się, pozostą-je z uszanowaniem t 

493 CH. FORSTETER

do Magazynów

U

się w sali 
deklaracje, 
r.

► Ważne dla Panów Właścicieli Dóbr i Domów,
t Przedsiębiorców budowlanych, Dekarzy, Bla

charzy i t. p, Senatorska M 6, róg Miodowej — Filja Wierzbowa M *1. 599R®

Fabryka Tektury" ' *
i A-sfaltu*

F. P I £ T S 6 H tfA If If
sprzedaje tekturę w pięciu gatunkach, gwoździe do tejże, listwy, paski 
tekturowe, lak asfaltowy, smołę, asfalt limmerowski i syzrański 
i t, p., tak w Kantorze fabrycznym na Lesznie Ki 8S, w domu własnym, 
jak i w Kantorze głównym Tłomackie A? 3, po cenach fabrycznych, w tym 
rokit nader nizkich, z powodu silnego rozwoju interesu.

Wykonywa krycie dachów tekturą i holzcementem, reparację, smarowanie 
starych dachów tekturowych i asfaltowanie, po cenach stałych umiarkowanych, 
tak na prowincji jak i w Warszawie.

Kantor fabryki na Lesznie, otwarty w dni powszednie od godziny 5-ej 
zrana do 7-ej wieczorem.

Właściciela można tam zastać od 5-ej do 8-ej zrana. 687R

KOWAN0WKQ 
pod OBORNIKAMI w W. Ks. Poznańskiem

Dra Karczewskiego 
ZAKW LB0XNI0XY 

dla umysłowo chorych i nerwowych, 
przyjmuje pacjentów płci obojej, oddając im na usługi staranną, troskliwą, doświadczoną 
pomoc lekarską, pomieszczenie wygodne, eleganckie, stół wyśmienity, możność pożycia ro
dzinnego, wreszcie najrozmaitsze sposoby zajęcia ich odpowiedniego i uprzyjemnienia im po
bytu w zakładzie.

Na żądanie wysyła się prospektu. 613R

Dr. Karczewski Dr. Winklewski.

Towarzystwo Czarnomorsko • Dunajskiej 
Żeglugi Parowej,

utrzymuje terminową komunikację osobową i towarową, pomiędzy Odessą a portami Du- 
naiskiemi i Prutskiemi, Rossji, Rumunji, Bułgarji i Serbji i bezpośrednią ko
munikację z głównemi stacjami Dróg Żelaznych Warszawskich, Drogi Moskiew
sko-Kurskiej i Kursko-K.ijowskiej, jak memnifij z portami Morza Czarnego, 
Azowskiego, Marmora i Śródziemnego.

Statki odchodzą z Odessy co tydzień: do portów russkich co Sobota o godz, 1 po poi. 
do portów zagranicznych co Środa o godz. 3 pó południu.

Agent Totvaraystwa
Ernest Gay, Włodzimierską 11 w Warszawie.

Biuro główne Towarzystwa w Odessie, Ekatieryneńskaja, dom Ks. Gagarynowej.
Dzięki sprzyjającej okoliczności, że tytonie z ostatnich zbiorów obficie obrodziły,

1 Tą i n

|£ TKACKIE MASZYNYH
do fabrykacji Pończoch, Skarpetek, Gatek, Kaftaników.

dostarcza fabryka maszyn KAPPEL w Kappel-Chemnitz, Saksonia.

Ha Kapitalisty M Przemysłowca.
Test do sprzedania posiadłość ziemska, p' ,żona o 30 wiorst od Warszawy, z których 

- j ,st szosą, zaś o 4 wiorsty od miasta • .viatowego i stacji dr. żel., obejmująca 140 
' -300 prętowych, a mianowicie: 43 m. ł. , 11 mórg grnntu ornego, 5 mórg wody i 80 
Eif tasu wszystko bez służebności.—Na £ ancie znajduje się młyn amerykański walcowy 

carowy, nowy, z kompletnem urządzeniem i potrzebnemi zabudowaniami, oraz c 
r i-T—Miejscowość ładna, sucha, nadająca się na letnie mieszkanie.—Wiadomość u Adw 
jJa Przysięgłego, Karola Dunina, Czysta -M 8. 496

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 

Eliksir Wielelmycii 0' 0. BenedyktjBów 
Opactwa w Soulac (Gironde), 

wynaleziony 1Q7Q przez Przeora
w roku Ui J piotra Boursaud

nagrodzony złotem! medalami w Brukselli 1880 
i w Londynie 1884 r.

Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien
nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaj e 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

Oddajeiny prawdziwą usługę naszym czytelni
kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży
teczny preparat najlepszy z istniejących środ
ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również nabywać można we

wszvstldcli znaczniejszych perfumeriach, aptekach i składach materjałów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

3201- ul. Croix de Seguey 106 & 108.

» 15, 
„ 6.

Magistrat miasta Warszawy.
na trzyletnią dzierżawę od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia 1893 

miejsca na Nowym Zjeździe przy moście Ale
ksandrowskim, pod budowę altany drewnianej 

do sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, 
, od rs. 48 rocznie.

aruulci, neytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
s czegoiowe zas ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w .Dziennika W arszawśkim i w G azeciePolicyjnej. 7’26r

zakupiła znaczne partje najlepszego tytoniu tureckiego i w skutek tego 
■ffproWadżłła u siebie dwa nowe gatunki papierosów, a mianowicie:

Rezeda Pszczoła
100 sztuk rs. 1, 100 sztuk kop. 60,

25 „ kop. 25f 25 „
10 „ „ 10, 10 »

tów J>PieW te są bezwarunkowo najlepsze, co każdy
i s„vOze sPraw^ić nabywając takowe w Głównym Składzie Szyszmana 

sukcesorów Duruncza 735R
od «N?dJ° *kład posiada wielkie zapasy wyborowych tytoni w cenie 
* rs. i do 8 za funt.

Krakowskie Przedmieście 87, w Warszawie.   t

< PARASOLKI DAMSKIE |
■g w wielkim wyborze nadeszły ’ - —  - -----------± —

 

ESSENCYA Z 8ASSAPARYLLI COLBERT
(ESSENCE' DE SALŚEPAREILLE COLBERT)

Najlepszy środek krew oczyszczający.
etykiecie powinien hyi koniecznie podpis uboczny

W KOLORZE CZERWONYM.
Znajduje się u wszystkich aptekarzy, w Warszawie

w Składzie towarów aptecznych Zeuschnera. _______
w Paryżu, w aptece Roge. 9 rue diijąuatre Septembre. 

^
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HHH OBIĆ PAPIEROWYCH
J. FRANASZEK.

Posiada zawsze pa składzie: Obicia papierowe najświeższych deseni i kolorów 
* gatunkach od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje złotem i srebrem 
przerabiane, które na żądanie w kolorach podług materyj meblowych wykonywają się.

, r ąbryka zwraca uwagę, że do Obić używa farb zupełnie dla zdrowia nie 
szkodliwych, za co na Wystawie Hygienicznej odznaczoną została Dyplomem Uznania.

\ eny stałe i umiark wane; na żądanie wysyła się na prowincję zdolnych majstrów 
wyklejania całych mieszkań. Za akuratne wykończenie robót poręcza się.

Próby na k. żde zapotrzebowanie franco i gratis.
V. -elki wybór Cerat i Rolet.

15 Krakowskie-Przedmieście 15.
Z powodu zwinięcia Magazynu 1-go Lipca r. b.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
wyrobów złotych i srebrnych niżej ceny kosztu, 

Motel Angielski

G. SCHON FELDER.
Tamże do sprzedania Kontuar, Szafa oszklona, Kassa ogniotrwała 

duża i urządzenie gazowe. 537

HBKABNIA NOWA

M. Uł HU W J A. W 1U UU / UU, 
lepie głównym najpóźniej w Wielki Czwar- 
ą godzinę. 546

przy ulicy Nowy-Świat Nr 68,
wprost Świętokrzyskiej,

Jak lat poprzednich tak i na nadchodzące Święta Wielkiejnocy, piekarnia przygotn- 
,e dostateczną ilość placków, bab i innych towarów na Święta używanych,' które 
Lłównie będą sprzedawane w sklepach głównych wprost ulicy Świętokrzyskiej.—Do skle- 
: ów trudniących się w mieście wyprzedażą tylko wyrobów Piekarni Nowej, ciasta świą- 
t> czne będą rozsełane o ile siła rozwożących wydoła, wszakże, na pewne nabycie tam wszyst

ek ciast, liczyć nie można, bo zakład Piekarni Nowej jest tylko w stanie wystarczyć do
wie ciast świeżych dla sklepów głównych.—Wczesne zamawianie ciast jest zbyteczne 

• wet w głównym sklepie, bo onych w ostatnich dniach dostać będzie można ilość każdego 
d wolić mogącą, chyba w razie żądań nadzwyczajnych rozmiarów lub ubrań wykwintnych, 
tedy żądania takie, raczą osoby podać w skle;;- ~łz---- --xx-s.- ... «
k, a życzenia ich będą spełnione na oznaczoną goi . 

Mo zastaw stołów na święcone:
olady z prosiąt z truflami, Ozory. Sztufady. Pieczenie cielęce, 

iKiyiaiki gotowane, Pekefia ^z, Kiełbasy surowe, wędzone i pieczone, 
iłowy wieprzowe nadziewane i ubierane, jak również wędzone do go

towania, poleca Sklatl Wędlin
Bolesława

ulica mazowiecka Al £4. 783R

EAUbbBOTOT
(Prawdziwa Woda de Botot).

Jedyny specyfik uznany przez Akademję Medyczną w Paryżu na 
uśmierzenie bólu zębów i jako najlepszy środek do utrzymania 
w dobrym stanie dziąseł i ust przy jednoczesnem używaniu Proszku 
de Botot na chinie. Skład główny w Paryżu ul. St. Honore 229. 
Skład Główny w Petersburgu u H. Wissendorfa w Gościnnym 
Dworze 98 i w innych główniejszych handlach. 291r

WÓDKI JEZIORKOWSKIE
Czyste, Spirytusy, Słodkie oraz Likiery znane ze swej dobroci, poleca:

PctalicEny Skład XVódek Jeziorkowskich

Elektoralna Ar 7. 550 ’

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.

i

'9

jałów aptecznych.
:ich i Dworu.

Stremiennaja^^

i Cygar "

ANT. STĘPKOWSKIEGO

Róż, Blansz i Ołówki do brwii
Na składzie we wi

L. Ł
id główn,

M. i. ZURABOWA,
z własnych Winnic.

Hurtowe i detaliczne: w Warszawie, Senatorska 25/27, 
„ „w Wilnie, Wielka ulica.

Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarku Kreszezeńskiego,
, w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napit. Linja. 532R

POLECA:
Wina wszelkich gatunków, Likiery francuzkie, | 
włoskie, holenderskie, Cognaki kuracyjne i 
desserowe, Starki, Pasztety Strasburskie, 

Pasztety ze zwierzyny.

DLA CHORYCH NA PŁUCA
ZAKŁAD LECZNICZY D-ra BREHMERA

W GOERBERSDORF, 
pierwsze sanatorium założone dla suchotników w r. 1854, rozległy park z alejami ni 
przestrzeni 63/2 kilometra, elegancki kurhaus, wspaniałe wille w parku. Ceny umiarko
wane. Prospekty gratis i franco przez administratora zakładu 208R

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Kwietnia r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali Iky. 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 
trzyletnią dzierżawę licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1890 r. do 1 (13) Stycznia 1893 r. 

miejsca na placu Bankowym blizko wodociągu 
pod budowę altany drewnianej do sprzedaży 
wody sodowej i salcerskiej, od rs. 113 rocznie.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 
szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 645r

Na korku powinien być stempel „M. Zouraboff“.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 14 (26) Kwietnia r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali lieytacvin 

Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, "Jav 

na reperacje zabudowań i budowę nowych ba- 
rjer drewnianych w szlachtuzie na Pradze, 

od summy anszlagowej rs. 1,000.
Warunki licytacyjne i anszlag, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 

Magistratu, szczegółowe ześ ogłoszenia o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydruko. 
wane zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 634r

TŁUSTY PUDER LEICHNERA.
Cena pudełka Rs. I. n j.,. ,

Najlepszy puder na wieczory, również i na dzień! — Nie widoczny na sk 
Środek kosmetyczny ’ do upiększenia skóry! _

^
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■Wystawie przyrządów ” do oświetlania

pierwszy medal na wystawie przyrżą-

fej MEDAH.lt DUSEHt,

1

Student filolog' poszukuje korepetycyj w 
miejscu, lub kondycyj na wyjazd Bracka 5, 
mieszkania 23. 8

/■

i

MIGRENY—BÓLE GŁOWY
GUARANA

x= E>, C3- la I 2szC -A. T7 X- T <SB O* 
APTEKARZY W PARYŻU

Jedno tylko pudełko tego roślinnego naturalnego proszku, rozpusz
czone w malej ilości ocukrzonej wody, jest dostateczne® do wyleczenia 
najgwałtowniejszych bólów głowy,'migreny i newralgij. Wzmacniające 
i toniczne działanie Guarany czyni ją niezaprzeczenie skuteczną przeciwko 
rznięciom żołądka.—Skład w Paryżu, 8, ui.ica Viviexbz i w główjtch aftekack.

Skład Win
Braci Kempner 

w WARSZAWIE, 

ulica Długa Nr. 5. 
poleca

WIN A KB1MSKIE 
i Kaukazkie

Plac Saski Nr 5, Filja Marszałkowska Nr 144,
otrzymano w znacznej ilości

WINA i JABŁKA KAUKAŻKIE.
Sprzedaż hurtowa i detaliczna, 511

Pierwsza Warszawska 
pimm ieghmkm 

LESZNO M 46. 782R
Równie jak lat zeszłych, przy nadcho

dzących lwiętach Wielkiej nocy, 
wypiekać będzie w gatunkach wy
borowych, z najpiękniejszej mąki z wła
snych młynów parowych: Baby, Sałac
ki i «fajeezniki.--Dostawą tego wy
pieku, zaopatrywać będzie własne sklepy.

tTGĄSIOROWSKI, Toruń,
ulica Żeglarska 138,.

odejmuje się po umiarkowanych cenach oclenia i dalszej 
^kspedycji drzewa, jakoteż i innych towarów na Ko- 
morze celnej w Toruniu. 652R

Oficer H. Kunicki przygotowuje na zasa
dzie pozwolenia p. kuratora okręgu nauko
wego warszawskiego—do egzaminów na uzy

skanie praw wolnowstępujących i do kor
pusu kadetów. Piękna 32. 7570

Jako najcenniejsze Perfumy do chustek do nosa maae zostały: 
LOHSE’GO Extraits quadruples, 

LOHSE’GO Konwalie, LOHSE’GO Syringa, 
LOHSE’GO Złota Lilja. 

NOWOŚĆ!! LOHSE’GO Co kto chce. 
Gustaw Lohse, 46 Jaegerstrasse Berlin. 

NADWC-HPJY PERFUMIARZ.
Nabywać można w Warszawie u Aleksandra i Marcellego, Aleksandra 

Lipinka, W. B. Sniechowskiego. ______________ 34R

Agronom, posiadający chlubne świadectwa 
i rekomendacje z kilkunastoletniego samo

dzielnego zarządu majątkami, poszukuje odpo
wiedniej posady. Wiadomość Hotel Europej
ski M160. 97 e

Panna z dobrej rodziny, życzy sobie przyjąć 
miejsce, jako guwernantka udzielająca języ
ki: niemiecki i francuzki, oraz muzykę. Łaska

we oferty uprasza się pod adresem: Adele 
Błażek, Óttakring Lange Gasse Jć 93, bei 
Wien. 8159

Administracja Fabryk 
wyrobów z żelaza, miedzi i gwoździ maszynowych 

W KONIECPOLU,
zawiadamia niniejszem osoby interesowane, że z dniem 1-m 
Kwietnia b. r., powierzyła reprezentację fa

bryk tutejszych

p. Karolowi Wendorff w Warszawie, 
upoważniając tegoż jednocześnie do załatwiania wszelkich inte

resów fabrycznych.
W Koniecpolu, dnia 1 Kwietnia 1889 r.

Administracja.
■ ■ o 00^00=------------------

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawia
domić,-że przyjmuję wszelkie obstalunki na wy
roby fabryk w Moniecpolu, w Kantorze moim, 
ulica Leszno Kr 91. 789R

KAROL WENDORFF.

Magistrat miasta Warszawy.
cyjnei Kwietnia (10 Maja) r. b., o godzinie 11-ej zrana, odbędzie się w sali licyta- 
'rzvletnk iSt •u rn*as'a Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 

", ,ą tolerzawę, od dnia 1 (13) Stycznia 1890 roku do 1 (13) Stycznia 1893 roku 

wejsca na rogu Alei Ujazdowskiej i Placu S-go 
A|eksandra, pod budowę kiosku do sprzedaży

Woc! gazowych, od rs. 40 kop. 50 rocznie.
liołta°yjn0 mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

* DzienniL wrog oszenie 0 ^cytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowane zostały 
WrJ Mku Waaszawskim i w Gazecie Policyjnej. 773r ______

Za naukę początkowej muzyki — ofiaruję 
obiad, przy ulicy Złotej. Adret proszę złożyć 

w Kurjerza pod tyt. , Muzyka * 8089

Wyłączny Skład na Rossję i Królestwo Polskie w Warszawie, 
Królewska Nr 1, róg Krakowskiego-Przedmieścia

Lampy Belgijskie
ORAZ LATARNIE NAFTOWE

systemu SEPULCHRE,
Lampy bezpieczeństwa uniemożliwiające eksplozję lub pę
kanie szkieł. Znane ze swej dobroci i trwałości patento
wane w Cesarstwie i zagranieą, odznaczone na wielu wy

stawach, między innemi:
w Amsterdamie w r. 1883 medal srebrny, najwyższa nagroda,

r. 1885 . „ m w
r. 18S5na wystawie wynalazków, jedyny medal Złoty, 
r. 1886 „

. . „ r. 1887 na 
medal złoty, 
’ 'i „ r. 1887 _

3OtiEE2355Bl«3E2Sffl332SECę)ESSnit!J®SBKS®EE®BE!IM!HBIR2BBBfflEBS®

Posady i prace.

Administrator do korzystnej budowy po
sesji potrzebny. Elektoralna 5, m. 8, od 

godz. 1—3-ej.7883

w Antwerpji
w Londynie 
w Głasgowie 
w Londynie

i 
w Adelojdzie

oraz w Petersburgu w r. 1888, 
dów do oświetlania.

Skład otrzymał w tych dniach z fabryki L. Sepulchre w Bor
stal przy Leodjum (Belgja) nowy transport lamp stołowych salonowych, 
siły swiatia równej-8-12-20-40-60-i 90 świec i poleca takowe 

Sz. Publiczności. 549

Wyłączny skład ulica Królewska Nr I,
róg Krakowskiego-Przedmieśaia.

łliemaWl£a “ Wychowaffli®-

'Itaebna Kr‘^’ .jednoletniego dziecka po- 
'lauezyeiekSp n,skle’Pl'zedmieście 7. Biuro

Dąbrowską, 8133

2 upoważnienia p. ku- 
Ókicl>- Krlłc, Jezierskich i korpusów ka- 
1 do o 16, m. 7. Zastać niożna od

6173

A,nbiście poczynione przez nas zakupy znacznych party], nozwalają nam 
v sprzedawać czyste naturalne

WINA WĘGIERSKIE
v dobrym gatunku i po cenach umiarkowanych. Polecamy więc takowe Szanownej Pu- 
Miczności na nadchodzące Święta, jak niemniej wszelkie inne gatunki natu
ralnych winjżagranicznych i russkich, oraz prawdziwe Koniaki francuzfcie i Li
kiery zagraniczne.—Obstalunki z prowincji wysyła się bezzwłocznie za zaliczeniem.

Ol
Krakowskie-Przedmieście M 38.

FILJE: Nowy-Świat Ihe 15.— Elektoralna M 5. 725R

w dobroci nie ustępujące zagranicznym, po cenach bardzo umiarkowanych. Sprzedaż takowych 
odbywa się w Warszawie w Sklepach Stow. Merkurego i innych; w Łodzi w Stowarzy
szeniu Spożywczem; w Kaliszu Rynek M 10; w Lublinie u p. M. Szumilina; w Piotrko
wie u p. L. Frenkla, w Tomaszowie w Stowarzyszeniu Spożywczem; w Dąbrowie 
w Stowarzyszeniu Spożywczem „Nadzieja”; w Stowarzyszeniu Spożywczem w Kielcach, u 
p. E. Dziegońskiego we Włocławku i u p. R. Gepnera w Łomży.

Za czystość i trwałość Win firma poręcza. 39R
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Bona francuska z szyciem poszukuje miej* 
sca. Zgoda 6, m. 8. ______ 8135

Bardzo pilno. Panny uzdolnione do tryko
tów potrzebne są zaraz. Krakowskie-Przed- 

tnieście Ał 59, mieszkania Aś 3. 979
Chłopcy od lat 15 potrzebni są zaraz do lito

grafii Henryka Kohn, Elektoralna 3. 986
pzeladnicy ślusarscy potrzebni są na robo- 
Uty kratowe i trajbowane. Tylko specjalnie 
uzdolnieni będą przyjmowani. Wiadomość w 
fabryce przy ul. Ciepłej Ab 12, do godziny 9-ej 
rano. ___________________ 992
Ekonom zdolny potrzebny zaraz, kawaler, 

do oddzielnego folwarku. Wiadomość: ulica 
Róż At 1, do rządcy domu. 8078

Francuska z niemieckim językiem szuka 
odpowiedniego zajęcia. Oferty kantorze 

Kuijera Warszawskiego Nra 77 L. P. 8117 
EK odniarka najzupełniej uzdolniona oraz 
|V dziewczynka do nauki przy sukniach po

trzebne są zaraz do magazynu Chrisie Lar- 
denoy, ul. -Mazowiecka 20.  8130

Osoba młoda, inteligentna, poszukuje miej
sca. lektorkj lub d-my do towarzystwa, mo

że byc na wyjazd. Aleja Jerozolimska Aś 67, 
mieszk. 30. 8154

Panny kompletnie zdolne do róż i podręczne 
potrzebne zaraz do fabryki kwiatów Ewy 

Łap i ńsk ięj. Niecała 7.8131

Patiitóirśsa obz.najmiiina z handlem potrzebna 
d nr. gazy nu. Wiadomość: ul. Erywańska

Ai 18, mieszk. 2. między 2—4-tą. 8150
nofrzebny jest rządca na wipś z kaucią
I 3.000 rs. Wiadomość w kantorze wynajmu 
karet, Hotel_Litcwski. 8144' 

oszvfct’je się- młodej gospodyni do poje"- 
dyńczej osoby. Szczegółowe adresy przesy

łać: Warszawa, poste-restante, dla .Jerze
go”. '.. 8142

F; żądna, żonaty, w sile wieku, z kilkolefnią 
tpraktyką, energiczny, obeznany gruntownie 
z gospodarstwem rolneni i hodowlą inwefita-’ 

rza, potrzebny do majątku 50-włókówogo. 
Pensja 400 rs. i tantjemą. Oferty i świadectwa 
przesyłać pod lit. A. B. Z., st. poczt. Sierpc, 
gub. płocka. 981

^Oszukuje w Warszawie lub na prowincji 
I miejsca pisarza, magazyniera lub inkasenta 
człowiek młody z kaucja rs. 1,500. Wiadomeść: 
Plac Warecki A5 4, w drukarni.  _ £272 
Foszukuje posady rządcy, ekonoma, nadle- 

śnogo w Królestwie lub Cesarstwie czło
wiek energiczny, fachowy. Wiadomość: Smol
na 22,- m. 2. 7986  
BCtrseba dobrego kuchmistrza i dwóch gar- 
i sonów od 1-go maja. Adres: Wierzbowa 5, 
mieszk. 9. 8077 

tjcssti&uje się stelmacha do fabryki wózków 
F dziecinnych. Ul. Kaliksta 15. 8115

otrzebny jest zdolny oberkeiner z kaucją, 
posiadający język niemiecki. Bliższa wiado

mość: Łódź, ul. Dzielna Aś 18, do reśtau- 
racj i._______________________________8080
Panny. podręczne i uczennice potrzebne są

zaraz do fabryki kwiatów. Ordynacka A? 12, 
A. Rastawiecka. 8018

Podróżujący (cominis voyageur), który w 
inreresach handlowych zwiedza całą Sybe- 
rję i mógłby się zająć sprzedażą za prowizję 

baidzo korzystnego artykułu, niech złoży- do
kładną efertę sub N. 0.189 w Kurjerze War
szawskim. 8155

Rządca gospodarczy, poznańczyk, z trzyna
stoletnią praktyką, poszukuje posady od 1-go 

lipca. Adres: Rusinowo, Rypin, gubernja 
płocka. 991 

lósjmo i spraedaś.

Arszyny stemplowane po 90 kop. Feliks 
Pik, Niecała Aś 2. 8036

"fi ngielsfeich dywanów nadszedł nowy jran- 
flsport. Wybór wielki, ceny nizkie, u liilty- 
nowicza, Mazowiecka 16, wprost Erywań- 
skiej. _______ _______________522

. 1 dres danych w komis koronek russkich, 
ftczarnych jedwabnych, białych nicianych i 
kolorowych, niedrogich, Mazowiecka 10, m. 9, 
parter, do 6-ej. 7720

rvc?’?i do sprzedania, Niska Aś 62, wprost 
Smoczej.________________________7521

Do sprzedania dwa lustra stojące i obraz 
olejny. Wiadomość: ul. Chmielna A? 30, u 

;p. Gajewskiego, codziennie między godz. 4 a 6 
po południu. 7875
rctografje artystycznie wykończone od 
I 2 rubli tuzin u „Świetlika”, Krakowskie 
Pi zećmieście 7.___________ 547

Elegancko wykończone staniki trykotowe 
(Jersey) w różnych kolorach i sukienki 
dziecinne, zagraniczne i krajowe, ceny bar

dzo przystępne. — Obstalunki wykonywają 
się w ciągu 24-ch godzin. Z prowincji i Oe- 
saistwa przyjmują się obstalunki podług mia
ry. .królewska Ac 45, mieszkania 4. 896

Hotel Litewski, Nowosenatorska A? 7, do 
sprzedania klacz rasowa 5-letnia ze źreba
kiem, oraz para doubl-pony tarant i kasztan. 

Wiadomość w kantorze. 8005

KUłUEK WAKbZAW BNi.—jjiuu 19 kwietnia l»8v»

l/rym”. Najlepsze i najczystsze wina ks 
„ ftMuchrańskiego oraz inne na miarę i butel
ki od 30 kop., z piwnic Schobefa i Zawadzkie
go. Elektoralna 8, róg Orlej. 7954

fi(- eble za bezcen do sprzedania, lustra; garni- 
ląltur czarny i orzechowy, urządzenie jadalni 
dębowe, łóżka, umywalnia, to ilcta, ottomana, 
komoda, biurko, szafy. Zielna Ai 41, róg Pró
żnej, m. 12. 8034

Łfupno i sprzedaże starożytności. Meble, por- 
hcelany, bronzy, gobeliny, makaty, srebro, 
marmury. Żabia Aś 3, mieszkaniaS. 7291

Eg eble za bezcen, rozmaite garnitury, otoma- 
iiinj, szeslongi, szafy, kredensy, biurka, sofy 
i inne. Swiętokrzyzka 16, róg Włodzimier
skiej, w bramie, parter m. 13. 8137

Oaszyna do szycia nożna, używana, do 
msprzedania za niską cenę, w godzinach ran
nych, w domu przy ul. Marszałkowskiej A? 
87, mieszkania Aś 3. 7984

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si

korski. 2844

Sfesy ogniotrwałe, najtańsze i najlepsze u R. 
Rllohtego. Nowy-Świat 34. 505

R0 ebie tanio garnitury, otomany, szeslongi, 
Iw szafy, łóżka, komody, kredens, stoły, krze
sła dębowe, biuro. Mokotowska 59, róg Ho
żej, stróż wskaże. 6877

Ef die gustowne salonowe, buduarowe i fan- 
|?t tazyjne, sypialnia i jadalnia dębowa w kom- 
pletnem urządzeniu oraz lustra i pojedyńcze 
sztuki meblowe. Cena przystępna. Plac Zie
lony Aś 13, obok hotelu Francuskiego, drugie 
wejście od Marszałkowskiej A« 148, m. 9. 778

pfi eble do sprzedania za bezcen z ośmiu po- 
rSlkojów, cało urządzenie lub częściowo i 
bilard Złota 3, róg Zgody, czwarta brama, idąc 
od Marszałkowskiej, parter, m. 1. 8081

fłr. £ble za bezcen'. Garnitur czarny orzecho
wi wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
ci ens, stół, krzesła, łóżka, biuro, szeslongi, firan- 
1 i. Bóg Chmielnej Ab 37 i od ulicy Marszal- 
1 < wćkiej Ai 108, m. 30. 7302

KT eble salonowe, do sprzedania. Garnitur 
czarny, orzechowy,'fantazyjny, szafy, łóż

ka, tualeta, umywalnia, urządzenie jadalni dę
bowe, szafka lustrzana, biuro, bibljoteka, oto
mana, kolumny, kandelabry, stoliki Marszał
kowska 119, na dolo, druga brama, mieszka
nia 15. 7730

fijjcble, garnitury, otomany, szeslongi, toale- 
I'9ł ty, komody, szafy, umywalki i inne po nie- 

praktykowanie niskich cenach. Krakowskie- i 
Przedmieście 10, mieszkania 6, obok Koper- 1 
nika. 8160 '
Kji eble używane rczmaito, tanio poleca za- 
hTkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Eolna 9. 7746

M anośni.ki, okulary najlepszego gatunku o 
|ę25u/0 taniej w najtańszym magazynie opty
cznym Juljana Drehera, Szpitalna 6. Nieza
możnym od 50 kop. Przyjmuje reparacje. 7513

Ejctrzebny jest wózek do rozwożenia wody i 
I sodowej w dobrym stanie, za umiarkowaną 
cenę. Wiadomość: ulica Smolna Aś 15, miesz- 
kania A° 6.______________________ 7728______
Pianino czarne, zupełnie nowe, tanio do j 

sprzedania. Świętokrzyska 8, m. 3. 8091

Potrzebno biurko dębowe duże na szafkach, 
jedna lub dwie ottomany, parę krze.-eł, ko

moda i stolik do kart. Oferty lit. M. J. M. 
przyj muje Kurjer.___________________8147
Potrzebna jest tokarnia pociągowa półtora 

metra długości, w dobrym stanie. Oferty 
proszę składać w Kurjerze Warszawskim pod 
literami M, H..  8161
syfony najlepsze i najtańsze w Warszaw- 
Vćkiój fabryce syfonów. Hoża 7 5643r . - . I_________ i__ _—~
Ochody kręcone dębowe z żelaznemi pręta- 
Onii i poręczą, dobrej roboty, prawie nowe, 
do sprzedania. Graniczna 17. 8164 
Spr.tećlaje się kandelabry porcelanowe oka

załe. Obejrzeć i dowiedzieć się o cenie w z-- 
kładzie reparacyjnym L. Borawskiego, Nowy 
Świat, dom Lewentala.  _______ 8146
ęławne miody p.aną Zagłoby sprzedijo hur- 
Jftownie”! detalicznie miodosytnia Sr. Ignato-. 
wieża, Chmielna A* 35. Ceny umiarkowane, 4 
stałe. 952

gM 7. ________________ 8106

Z przyczyny wyjazdu sprźedaje się forte
pian fabryki Hoffera za cenę przystępną.

Chmielna 68, m. 7. 8072

Wychodząc we środę z teatru
Wzn ileziono złotą bransoletkę, za _;e5td°
niem i zwrotem kosztów 8168
odebrania w aptece na Nowem-Mies Z" Ti,,- 7 tubliez-'4

ginął piesek z rasy mopsow, 
-V 1840, lub Ai 1832. Znalazca 

wadzić go za nagrodą, na ulicę 
mieszkania 5,  ___ 'X
7 akład tapicerski Szczygielskiego P
Zsiony na Marszałkowską 90, p° '^g.ę;
wią i Nowogrodzką. —7-—f*

V(jyborowa kapusta do sprzedania. Niecała

Z powodu wyjazdu do sprzedania pianino, 
garnizur mebli miękkich, oraz inne, niemniej 

krzesła, szafy i t. d. Krucza Ai 3, m. 3. 8126 
4ftO| taniej jak w magazynach. Posiadam

U ięj duży wybór obuwia męskiego z ma- 
terjałów zagranicznych oraz krajowych w naj
lepszym gatunku. Marszałkowska 114, m. 12, 
z bramy na lewo. 8165

£ dministracja poręczająca donacyjnego ma- 
A.jątku Modliborzyce (przez Opatów) jest do 
odstąpienia każdego czasu; ziemia pszenna, in
wentarz żywy i martwy, rozległości mórg 420, 
łąki 20. Wiadomość: Karmelicka .Vs 11, mieszk. 
Ai 17, lub na miejscu. 976 
g/awiarnia do sprzedania. Ulica Święto- 
fikrzyska Al 13.__________________ * 1 8090
ffawaler, właściciel interesu handlowego, 
Eiposzukuje wsj ólniczki, osoby wolne;, z ka
pitałem 4,000 rubli. Oferty proszę składać w 
kantorze Kurjera Warszawskiego pod litera- 
mi A. E.________________________8156______
oajątek do wypuszczenia w zastaw za dwa 
mtysiące rubli. Wiadomość: ulica Wilcza 
As 16. 8143
» agle do sprzedania w każdym czasie. Ul. 
m Złota Ai 30.______________________8084

Około 15,000 potrzeba na pierwszy numer 
hypoteki posesji w Warszawie. Reflektanci 

raczą zgłosić się: Nowogrodzka 17, mieszka
nia 28. 8110

Plac narożny korzystny do wydzierżawienia. 
Elektoralna 5, m. 8, od godz. 1—3-ej. 7884

Potrzebne 15,000 na spłatę hypoteczną.
Elektoralna 5, m. 8, od godz. 1—3-ej. 7885

Potrzeba rs. 5,000 na spłatę 2-go numeru 
hypeteki w Warszawie. Czysta 6, sklep 
Tarnowskiego^__________________ 765Ó

Placu 7,312 łokci, 72 frontu, przy ul. Ale
ksandrowskiej. do sprzedania po kop. 85 za 

wpłatą 1,000 rs?Wiadomość: Przechodni'. Ai 8, 
mieszk. 15. ________ 8096____
F^ubli 10,000 do 20,000 ktoby pragnął uloko-

Swać na pierwszej hypotece nieruchomości 
miejskiej lub wiejskiej, z doskonalą gwaran
cją, na procent nizki, bez pośredników, raczy 
się zgłosić na Nowogrodzką 17, mieszk. 4. od 
1—:3 po południu, lub 7—81 * * */, wieczorem, 8109 

gubei'rnj alnem mieście Płocku jest do 
sprzedania za nader przystępną ceuę lito- 

grafja, drukarnia pośpieszna i zapas różnej pa- 
peterji u M. Ro.senfelda, Ulica Warszawska, 
d. W. Lewenstehim 8148

I O Ił. a f O.

A partamenta po 10 pokojów, pierwsze i 
drugie piętro, do wynujęcia od liped. Ulica 

Smolna Ai 9. _________7996
A Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za- 

„łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych._____________________________ 11_____
1 dres: Bracka A5 6, mieszkania 7, kilka po- 
Jękojów ładnych, dla pojedynczej osoby do 
wynajęcia, front, od 1 lipca.—Suczka mops, ra
sowa, odchowana do sprzedania. 81'39

Dama francuzka wyższego towarzystwa, po
szukuje pokoju przy rodzinie odpowiedniej 

sobie, za cenę od 20 do 25 rubli miesięcznie. 
Wymagane’ pierwsze piętro, pokój wysoki, 
obszerny i słoneczny. Oferty w kantorze Kor- 
jera Warsz. pod adresem: „Francuzka.” 8068 
DO wynajęcia duży ogród owocowy, z alta

ną dużą, zdatna na mieszkanie, przy ulicy 
Bonifraterskiej Ai 17, stróż wskaże. 8123

Do wynajęcia pokój umeblowany. Wło
dzimierska 4, mieszkania 1.____ 8149
Fniłowiczówska 7, każdego czasn pięć 
pokojów, przedpokój, kuchnia, schowanko, 

na 2-m piętrze, 450 rs.; cztery pokoje na parte
rze, na warsztat, 360 rs. rocznio.  7843  
Letnie mieszkania: pokój *15^—40 rubli, w 

Ulasku, 3 wiorsty od Tłuszcza, w ogrodzie, 
pod lasem sosnowym, woda.bieżąca żolazista, 
Ogród warzywny, owocowy mttży; do wydzier
żawienia w Ulasku; również cały folwark 7 
■włók. 8151

Lefnie mieszkanie w sosnowym lesie, miej
sce bardzo zdrowotno w Kazimierzówce, ze 

wszelkiemi wygodami, o 4 wiorsty od Grodzi
ska. Bliższa wiadomość: Bracka 18, mieszk. 1, 
od 12-ej do ,4-ej. 8063  

eszno-48. Do wynajęcia od 1 lipca 4 po
koje, przedpokój i kuchnia z wszelkiemi wy

godami  ___ ______8162

Letnie mieszkanie położono w lesistej okoli
cy, w blizkości rezydencji Cesarskiej Spała, 
we wsi Jasień, jest do wynajęcia, składające 

się z pięciu pokojów i kuchni; 10 wiorst od 
stacji drogi żelaz. Dąbr. Tomaszów. Bliższo 
informacje udzieli Sosnkowska, (Tomaszów) 
stacją^ 8043

Letnie mieszkania do wynajęcia, dla osób 
pojedyńczych i familijnych, z całodziennem 

utrzymaniem lub bez takowego, w okolicy 
zdrowej, lesistej, z kąpielą w Pilicy, z zape
wnieniem wszelkich wygód, komunikacja ko
leją lub szosą. Konie na każdo zapotrzebowa
nie. Poczta codziennie. Apteka i doktór, 4-ry 
wiorsty. Wipdomość: Wilcza 53, m. 12. 7878

Od 1-go lipca r. b. do wynajęcia wykwdntny 
apartament, z paradnem wejściem fronto- 

wem, złożony z dwunastu pokojów, odpowia
dających wszelkim tegoczesnym wymiigauiom- 
wraz z pomieszczeniem dla służby, pasażem- 
łazienką, waterklozetem, gazem, dzwonkami

lUb

Sześć pokojów same w sobie. WszvstkiTT 
gody. Widok 9. 7891

dniu 20 lutego zgubioną została 
Wpamiąt-kowa z szafirem otoczonym ^ 
cikami w kształcie listka- Łaskawy 
raczy odnieść takową do mieszkania PJZ- 
Marszałkowskiej Aś 122, mieszkania 
sownem wynagrodzeniem.

BEajlepsze staro wina węgierskie w handle 
R.l. Korneckiego. Marszałkowska 107, ns 
Chmielnej.  855

Opuściwszy magazyn p. J. Matuszewskie 
go, założyłam własną pracownię sukien 

okryć damskich i wszelkie roboty w tyn»’ 
kresie, wykonywam, po cenach raoznwi® 
miarkowanych. Marja Schesz.
Ai 44. 7578 

wią i JN owogroazKą._______ -—
7 gubioną została bransoleta złota ła« ska,(f 
Łwa, z breloczkiem z lapis h.lS ’ joniii 
znalazca oddać zechce do szwajca ■ gjQo 
ulicy Miodowej Aś 16, za nagro

W przejaździe przez n’ost-A,e.^s^ansoi 
w’ d. 16 b. m. wieczorem zgubiono 1 

czarny jedwabny. Łaskawy ,zn®azc, ó® 
zwrócić za nagrodą, Kiakowskie-Prz
Ai 17, do składu aptecznego- -

Qklep z pokoikiem, gdzie oddaw^T^El 
Onorymberszczyzny, do wynajęcia od 1 ]jT 
N owy-Swiat As 12.  8163

Salon duży, widny, w- środku rniastT?^ 
bin,mi, do odnajęcia zaraz. Oferty 
rze Kurjera X. F. 8031 ”

W środku miasta pokój kawal^ki~Z7 
blowany, 1 maja. Królewska 3, mieszki 

tia 19-________________________ 8073
Taraz salon z usługą i samowarem. W^ńi™ 
£.37, mieszkania 1. 7876 1I.IIMII'L. - -- ----- “r-Tr.---------------- -- ------- V

Aku"zerka b. starsza instytutu położniczego 
z dniem 8 kwietnia przeniosła się z ulicy

Zielnej Ai 9, na ulicę Złotą Ai23, mieszkania!, 
parter frontowy.________________ 8153
Rfiamka młoda, zdrow-a, bez długu. Wspólra 
Śnił, wiadomość u stróża. 8085

K "gródy rs. 3. W dniu 15 kwietnia rano, w 
niprzejcź;!zie z hotelu Europejskiego na po
cztę zapoiunianem zostało, lub wypadlo i do
rożki pudełko z kapeluszem składanym i pa
pierami. Uprasza się znalazcę o odniesienie m 
Kruczą Ai 46, mieszkania 1, za powyższą w- 
grodą. 8138

jaraz do wynajęcia eleganckie mieszku 
/.parter, 4 pokoje z kuchnią, za rs. 600. Wia
domość na mi -jscu, Krakowskie-Przedmieście 
w panoramie. 8157

2 sklepy do wynajęcia od św. JanawHóta 
lu Niemieckim, pr-y ul. Długiej, jeden wiol.

ki, z kilkoma pokojami (w razie potrzeby i 
wozowniami). Bliższa wiadomość w składzie 
żelaza i broni W-go R. Zieglera. Drugi sklep 
mniejszy, wiadomość w kantorze hotele- 
wyru.______________________ 7517

i-Giiiesienfa rozmaite.
0 dres kantoru przewozowego „Konłiuen- 
Reja" plac Zielony. Załatwia ekspedycje i od
biory towarów na wszystkich kolejach. Puc- 
prowadzki i opakowanie mebli. Skrzynie i pu
dełka pocztowe na składzie. 912

elektrycznemu etc. etc., nal^T^1 *'^ 
frontu, oraz ze stajnią i wozownią 
Marszałkowskiej Aś 140, (miedzv 7 y 
placem a Swiętokrzyzką). Cenars1 3 nS°n^ 
nie. W razie zyczema od anartomW r°ez- 
można oddzielić 4 mnieisze poko^6ntu te?° 
stajnię i wozownię. Wiadomość 
ctala.______________ ______ 7983łtóci'
Pięć pokojów, balkon, zaraz. Wsnóin'7i~'''- 

placu, pierwsze piętrn. <89a 

notrzebny jest lokal, zloż^?7ą 
fjów w okolicach Marszałkowskie; 
zdowskiej, za cenę do rs. 700 
gródkiem. Oferty składać u rządcy ćt?7 * * 
wiańskiogo, Podwale 17. ^SIOq '181*' 

noszukuje się mieszkania, 5Zr~T7T-~ 
I na parę miesięcy, od maja, w Ale 
okolicach. Oferty w kantorze K^’ 

—-—1------------------ —___ _______
niwna 12, blizko placu Zamkowi^Tr 
r piętro do wynajęcia zaraz, świeżo w°vrB0» 

ź P0^°je> etu- 8152 Stai'
nokoje pojedyńcze, porządnie^k^---. 
rna 1-em piętrze, od frontu, z usługą j

W drukarni Kwjera Warfgawskiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). Hoasoneno UenaypoK, Bapinana 7 (19J AapC
Medaktor Franciszek Olszewski.— Wydawcyt Wacław Szymanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Pług)-
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